
TARIFA

Productos Químicos y Pintura

www.crcind.com

2012

Abril



Expositores

Consultar otros expositores CRC disponibles

Medidas:
215 x 50 x 215 cm.

Medidas:
115 x 50 x 215 cm.

Medidas:
56,5 x 31 x 182 cm.

Medidas:
24 x 18 x 87 cm.

Medidas:
28 x 18,5 x 43,5 cm. 



Una completa selección de productos de calidad superior,
para el mantenimiento profesional.

CRC INDUSTRIES IBERIA S.L.U. se reserva el derecho de cambiar precios y envasados de artículos sin previo aviso
Precios válidos en España y Portugal salvo error tipográfico 

• PRECIO ESPECIAL PARA PEDIDOS DE 2 o MÁS UDS. EN CAJAS COMPLETAS

* PRODUCTO NUEVO        CONSULTAR PLAZO DE ENTREGA

P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO

(c) DISPONIBLE CERTIFICADOS POR LOTE DE FABRICACIÓN

FAMILIAS DE PRODUCTOS
• LUBRICANTES

• INHIBIDORES DE CORROSIÓN

• LIMPIADORES DE PRECISIÓN

• LIMPIADORES/DESENGRASANTES

• PRODUCTOS ESPECIALES

• EQUIPAMIENTO/ACCESORIOS

• ADITIVOS

• PRODUCTOS CUIDADO DEL AUTOMÓVIL

• ADHESIVOS

• DESMOLDEANTES

• PINTURAS

Aerosol Bidón/Granel Cartucho Lata Tubo

SECTORES
1 MANTENIMIENTO INDUSTRIAL 4-8

2 MANTENIMIENTO INDUSTRIA ALIMENTARIA 9-10

3 INDUSTRIA PLÁSTICO 11

4 CONSTRUCCIÓN 12-14

5 MANTENIMIENTO AUTOMOCIÓN 15-18

6 MANTENIMIENTO ELÉCTRICO/ELECTRÓNICO 19-20

7 BRICOLAJE 21-25

8 MANTENIMIENTO NAVAL 26

9 SISTEMA PRELLENADO AEROSOLES (PINTURA) 26

Propelente no inflamable - CO2 Válvula 360o✪❖ 



Mantenimiento
Industrial

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

Tarifa Abril 2012

LUBRICANTES
ACEITES

ADHESIVE LUBRICANT IND. Grasa adhesiva cadenas. Grasa alta velocidad. 102953161238 101201005 500 ml. 17,00 12
CRC 2-26 Lubricante dieléctrico. 100202092459 101203002 200 ml. ❖ ✪ 7,35 24

Protección equipos electrónicos. 100202131259 101203004 400 ml. ❖ ✪ 12,85 12
Antihumedad. 10089-001 10089 5 l. 106,61 1
Anticorrosivo. 100202320438 101203060 2 x 5 l. • 97,61 2

100202320438 101203060 4 x 5 l. • 88,60 4
10093-001 10093 20 l. 344,67 1

CRC 5-56 Lubricante multiuso. Antihumedad. 100101042436 101103001 100 ml. ❖ ✪ 2,93 24
Penetrante. Anticorrosivo. 100101094836 101103002 200 ml. ❖ ✪ 5,18 48

100101132459 101103004 400 ml. ❖ ✪ 8,17 24
20361-001 20361 5 l.+pulv. 81,23 1
10052-001 10052 5 l. 76,55 1
10052-001 10052 2 x 5 l. • 74,17 2
10052-001 10052 4 x 5 l. • 71,79  4

100101350184 101103070 20 l. 238,57 1
100101380136 101103090 200 l. 1681,68 1

CRC 5-56 2 SPRAY Lubricante multiuso válvula 2 posiciones 30330-002 30330 300 ml. ❖ ✪ 6,86 24
CRC 5-56 + PTFE Lubricante multiuso de alto rendimiento con PTFE 100133132436 101202004 400 ml. ❖ ✪ 8,74 24
MAGIC OIL Lubricante de grafito para cerraduras 102661872436 101303015 15 ml. 3,81 24

BLISTER 112661872436 101305015 15 ml. 4,57 24
Expositor 96 uds.  102661879636 101304015 15 ml. 3,81 96

POWER LUBE Lubricante con PTFE. Alto rendimiento. 102453131259 101208004 400 ml. ❖ ✪ 14,80 12
Anticorrosivo. Antihumedad. 102453350138 101208070 20 l. 565,25 1

PENETRATING OIL Aflojatodo con disulfuro de molibdeno. 102303112438 101206003 300 ml. ❖ ✪ 7,74 24
INDUSTRIAL+MoS2 10449-001 10449 5 l. 84,87 1

10449-001 10449 2 x 5 l. • 79,24  2
10449-001 10449 4 x 5 l. • 72,50 4

102301350136 101105070 20 l. 272,64 1
AFLOJATODO ENFRIADOR Aflojatodo enfriador (-40OC) Super rápido 105263161238 101204005 500 ml. ✪ 10,73 12
SILICONE INDUSTRIAL Agente desmoldeante. Lubricante sintético. 102753131259 101209004 400 ml. ❖ ✪ 13,36 12

Hasta 200OC 30053-001 30053 5 l. 144,66 1
30053-001 30053 2 x 5 l. • 136,71 2
30053-001 30053 4 x 5 l. • 128,75 4

LUB 21 Fluido de corte sintético 20248-003 20248 5 l. 54,34 1
(Para acero, cobre, aluminio, inoxidable, etc)

SUPERCUT II Aceite de corte de alta calidad. 100213111259 101215003 300 ml. ❖ ✪ 16,43 12
100213270681 101215006 1 l. 31,97 6

20457-001 20457 5 l. 122,94 1
20457-001 20457 2 x 5 l. • 118,61  2
20457-001 20457 4 x 5 l. • 114,27 4

100213350184 101215070 20 l. 426,22 1
SUPER TAPPING FLUID II Aceite de roscado de alta calidad. 100453111259 101216003 300 ml. ❖ ✪ 23,49 12

Especial para aleaciones y metales duros 100453270681 101216006 1 l. 48,80 6
(acero inoxidable, etc) 20552-001 20552 5 l. 147,36 1

20552-001 20552 2 x 5 l. • 142,21 2
20552-001 20552 4 x 5 l. • 137,05 4

SUPER TAPPING COMPOUND Pasta de roscado alto rendimiento 108013441281 101214005 500 g. 30,02 12
GEAR & WIRE ROPE Lubricante para cables y engranajes abiertos 100263131238 101212004 400 ml. 13,89 12

4

1

• PRECIO ESPECIAL PARA PEDIDOS DE 2 o MÁS UNIDADES EN CAJAS COMPLETAS     P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO

*    PRODUCTO NUEVO     CONSULTAR PLAZO DE ENTREGA

*



Tarifa Abril 20125

1
LUBRICANTES
PASTAS

COPPER PASTE Pasta de cobre. Antigripante. 104151041231 104101001 100 ml. 16,63 12
Lubricante alta temperatura. 104151111259 104101003 300 ml. 18,83 12
Hasta 1.100°C. 104151441231 104101005 500 g. 68,96 12

METAL FREE PASTE IND. Antigripante para alta temperatura, libre de metal. 10723-001 10723 300 ml. 19,51 12
Hasta 1.400°C en contínuo.

GRAPHITE A. PASTE +MoS2 Lubricante de grafito y MoS2. Hasta 650°C. 10712-002 10712 400 ml. 32,67 12
GRASAS

GRASA Grasa universal EP. 104121041231 101230001 100 ml. 5,73 12
MULTIUSO Base de jabón de litio. 104121430631 101230004 400 gr. 8,68 6

Buenas propiedades anticorrosión. 104121451231 101230010 1 kg. 19,50 12
Hasta 130o C. 104121480132 101230050 5 kg. 82,85 1

HIGH TEMPERATURE Grasa compleja de litio para temperaturas de hasta 104131041232 101231001 100 ml. 7,27 12
GREASE 200°C. Recomendada para rodamientos en 104131430632 101231004 400 gr. 12,87 6

motores y lubricación de larga duración. 104131451232 101231010 1 kg. 31,97 12
104131480132 101231050 5 kg. 126,25 1

SUPER ADHESIVE Grasa de litio para condiciones extremas: vibraciones, impactos 104161041232 101232001 100 ml. 8,15 12
GREASE y en ambientes de elevada humedad y suciedad. 104161430632 101232004 400 gr. 13,65 6

Hasta 140o C. 104161451232 101232010 1 kg. 27,57 12

SUPER LONGTERM Grasa EP a base de jabón de litio, con Disulfuro de 104101041231 101233001 100 ml. 6,29 12
GREASE + MoS2 Molibdeno MoS2. 104141430631 101233004 400 gr. 12,36 6

Cargas mecánicas extremas y fricción mixta. 104141451231 101233010 1 kg. 27,00 12
Hasta 130o C. 104141480132 101233050 5 kg. 98,60 1

EXTREME LUBE/H1 Lubricante sintético extrema presión NLGI 2.  108705131259 30087 400 ml. 15,06 12
Máximo rendimiento para lubricación. -40o a +200o C. 108655430681 30088 400 gr. 36,55 12

WHITE LITHIUM GREASE + PTFE Grasa de litio con PTFE/Grasa blanca en spray. 102403131259 101211004 400 ml. 12,71 12
SILICONE GREASE Grasa de silicona. Resistencia a temperatura -40o a +200o C. 108823131238 101215004 400 ml. 12,48 12

LUBRICANTES SECOS
DRY MOLY LUBE Lubricante seco con MoS2. Extrema presión. -150 a +400o C. 108233131259 20670 400 ml. 14,55 12
DRY LUBE F/ H1 Lubricante seco con PTFE. 102575131259 124216004 400 ml. 19,21 12

INHIBIDORES DE CORROSIÓN
ACEITES Y CERAS

CRC 3-36 (SP-300) Protector anticorrosivo. De 6 meses a 1 año en interior. 100305111259 101205003 300 ml. ❖ ✪ 7,91 12
Alto rendimiento. 100305161259 101205005 500 ml. ❖ ✪ 12,71 12
NSF-certificado alimentación 10114-001 10114 5 l. 100,28 1

10114-001 10114 2 x 5 l. • 91,75 2
10114-001 10114 4 x 5 l. • 83,22 4

100303350184 101205070 20 l. 306,70 1
100303380136 101205090 200 l. 2354,93 1

SP-350 II Anticorrosivo de larga duración. 2 años en interior. 100623111259 104203003 300 ml. ❖ ✪ 12,52 12
20294-001 20294 5 l. 125,69 1
20294-001 20294 2 x 5 l. • 117,54 2
20294-001 20294 4 x 5 l. • 109,37 4

100623350181 104203070 20 l. 391,09 1
SP-400 II Anticorrosivo de larga duración para exteriores y 100533111259 104204003 300 ml. 13,59 12

transporte marítimo. 20324-001 20324 5 l. 166,78 1
2 años en exterior y 3 años en interior. 20324-001 20324 2 x 5 l. • 155,95 2

20324-001 20324 4 x 5 l. • 145,11 4
100533350181 104204070 20 l. 540,90 1

BARNICES
URETHANE CLEAR Barniz aislante transparente de poliuretano. 103702111259 104207003 300 ml. 13,30 12

Tropicalizador. 103702310238 104207040 4 l. 145,19 2
URETHANE RED Barniz aislante rojo de poliuretano. 103752111259 104208003 300 ml. 18,75 12

103752310238 104208040 4 l. 273,66 2
• PRECIO ESPECIAL PARA PEDIDOS DE 2 o MÁS UNIDADES EN CAJAS COMPLETAS               P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

Mantenimiento
Industrial

*



Mantenimiento
Industrial

Tarifa Abril 2012

INHIBIDORES DE CORROSIÓN (continuación)
GALVANIZADOS

ALUZINC Galvanizado en frío. Acabado brillo. Profesional. 108282161236 104201005 500 ml. 11,94 12
GALVA BRILLO Galvanizado en frío. Acabado super brillo 108283131236 104202004 400 ml. 7,82 12
GALVA MATT Galvanizado en frío, acabado Zinc oscuro. 30031-001 30031 400 ml. 7,91 12
GALVA BRITE IND. Galvanizado en frío alta protección. 100743131259 104211004 400 ml. 12,41 12
ZINC INDUSTRIAL Galvanizado en frío. Pureza 95% en Zinc. 103903131259 104209004 400 ml. 15,26 12
ZINC PRIMER Imprimación antioxidante. Base Zinc. 106783131242 104210004 400 ml. 15,15 12
ALU HITEMP IND. Revestimiento de aluminio 600°C. 109663131242 104212004 400 ml. 16,21 12
INOX 200 Revestimiento de acero inoxidable. 440304215004 304215004 400 ml. 19,93 12
INOX 100 Recubrimiento para acero inoxidable 440304215504 304215504 400 ml. 10,55 12
BICROMO Galvanizado en frio. Efecto bicromatado. 440304216004 304216004 400 ml. 20,09 12
GALVA COLOR Imprimación de zinc + color en un solo producto.

RAL 1004 AMARILLO 106783161281 20563 500 ml. 15,61 12
RAL 3000 ROJO 106883161281 20566 500 ml. 15,61 12
RAL 5012 AZUL 106933161281 20572 500 ml. 15,61 12
RAL 6010 VERDE 106953161281 20575 500 ml. 15,61 12
RAL 9005 NEGRO 107163161281 20581 500 ml. 15,61 12
RAL 9006 PLATA 107253161281 20584 500 ml. 15,61 12
RAL 9010 BLANCO 106893161281 20587 500 ml. 15,61 12

GALVA FORJA Galvanizado acabado forja.
Negro 440304217004 304217004 400 ml. 12,70 6
Gris 440304218004 304218004 400 ml. 12,70 6

SET SPRAY MASTER Pistolas para aerosoles + 5 difusores. 105601910610 107105001 9,63 1
LIMPIADORES DE PRECISIÓN

CONTACT CLEANER/K2 Limpiador de contactos. Profesional. 101512092431 103201002 200 ml. ❖ ✪ 9,69 24
Resíduo 0. 30097-002 30097 300 ml. ❖ ✪ 17,05 24

QD CONTACT CLEANER Limpiador de contactos. Residuo 0. 101532111238 103203003 300 ml. ❖ ✪ 14,55 12
Rápida evaporación. No ataca plásticos.

NF. PRECISION CLEANER Limpiador de contactos. No inflamable. 108323111259 103202003 300 ml. ✪ 36,31 12
DUST FREE INDUSTRIAL Gas seco a presión. 107933091238 108204002 200 ml. 14,53 12

LIMPIADORES/DESENGRASANTES BASE SOLVENTE
FAST DRY DEGREASER Desengrasante de evaporación rápida. 100713161238 102208005 500 ml. ❖ ✪ 13,78 12

Super enérgico. Residuo 0. 10230-001 10230 5 l. 83,16 1
10230-001 10230 2 x 5 l. • 76,49 2
10230-001 10230 4 x 5 l. • 69,82 4

100713350136 102208070 20 l. 250,33 1
INDUSTRIAL DEGREASER Desengrasante industrial. 101135161259 124209005 500 ml. ❖ ✪ 14,35 12

Evaporación total. No deja residuo. 10325-001 10325 5 l. 93,53 1
Suave olor. 10325-001 10325 2 x 5 l. • 86,53 2
NSF-certificado alimentación 10325-001 10325 4 x 5 l. • 79,52 4

101135350181 124209070 20 l.  287,11 1
101135380181 124209090 200 l. 2183,25 1

LECTRA CLEAN PM Desengrasante enérgico de rápida evaporación y 100192131230 102205004 400 ml. 17,27 12
resíduo 0. 10073-001 10073 5 l. 157,24 1
No inflamable. 10073-001 10073 2 x 5 l. • 152,53 2

10073-001 10073 4 x 5 l. • 147,81 4
LECTRA CLEAN II Desengrasante enérgico para equipos eléctricos y 101072161259 102203005 500 ml. ❖ ✪ 15,71 12

electrónicos. 10314-001 10314 5 l. 134,88 1
No inflamable en condiciones normales. 10314-001 10314 2 x 5 l. • 122,06 2
Evaporación lenta. 10314-001 10314 4 x 5 l. • 109,23 4

10315-001 10315 20 l. 405,94 1
101072380136 102203090 200 l. 3525,06 1

1

6

P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO  CONSULTAR PLAZO DE ENTREGA

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.



Mantenimiento
Industrial

LIMPIADORES/DESENGRASANTES ESPECIALES
INOX KLEEN Limpiador de acero inoxidable, aluminio, cromados y PVC 109105161259 124207005 500 ml. 10,28 12
COMPLEX BLUE Desengrasante universal. Base agua. Concentrado. 100805881259 124206007 750 ml. 23,98 12

Desengrase a presión, con vapor, por ultrasonidos, etc. 10282-001 10282 5 l. 74,44 1
NSF-certificado alimentación. A4 y C1 100805350181 124206070 20 l. 257,05 1

100805380181 124206090 200 l. 1974,26 1
GASKET REMOVER Quita juntas. Decapante. Elimina carbonilla. 104711111238 102106003 300 ml. 14,08 12

SUPER GASKET REMOVER Quita juntas. Decapante. Super enérgico. 108161131231 102107004 400 ml. 20,64 12
Elimina carbonilla, pinturas y barnices. 108161320431 102107060 5 l. 176,88 1

108161320431 102107060 2 x 5 l. • 161,85 2
108161320431 102107060 4 x 5 l. • 146,81 4
108161380131 102107090 200 l. 5875,34 1

INK & PAINT REMOVER Eliminador de Tinta y Pintura. 32056-001 32056 500 ml. 15,45 12
GRAFFITI REMOVER Decapante de pintura enérgico. 104682131259 20717 400 ml. 20,64 12
INOX WELD KLEEN Limpiador decapante de inoxidable. Incluye brocha 100353460231 102201020 2 Kg. 57,46 2
WIPES PROFESSIONAL Toallitas lavamanos profesional 100043911231 102215005 50 uds. 18,38 12
HAND WIPES PROFESSIONAL Toallitas lavamanos profesional 100043910431 102215010 100 uds. 34,55 4
HANDCLEANER Lavamanos antiséptico con o sin agua. 105351061230 108109001 150 g.  7,99 12 Disp.

SUPER HANDCLEANER Lavamanos antiséptico con o sin agua con particulas 106571061230 108119001 150 g. 8,13 12 Disp.

de arrastre. Uso profesional 106571690630 108119025 2,5 l. 54,96 6
LIMPIADORES BASE AGUA ECOLÓGICOS

CITRUS CLEANER Desengrasante cítrico 101553320184 20489 5 l. 56,72 1
& DEGREASER AQUA 
GRAFFITI REMOVER AQUA Limpiador de grafitis 102083320184 20485 5 l. 72,92 1
HEAVY DUTY DEGREASER AQUA Desengrasante enérgico 20487-001 20487 5 l. 30,79 1
MULTI SURFACE CLEANER AQUA Limpiador especial suelos 101563320184 20488 5 l. 35,65 1
MULTIPURPOSE CLEANER Limpiador multiuso concentrado 101353320184 20490 5 l. 32,41 1
& DEGREASER AQUA
MULTIPURPOSE Limpiador multiuso en gel 102123320184 20484 5 l. 35,65 1
GEL CLEANER AQUA 
ODOUR NEUTRALISER  AQUA Neutralizador de olor 102253320184 20483 5 l. 32,41 1
PIPE DE BLOCKER AQUA Desatascador de tuberías 30030-001 30030 1 l. 9,67 12
PURIFYING CLEANER AQUA Desinfectante aroma pino 102603320184 20480 5 l. 32,41 1
SCALE REMOVER AQUA Limpiador de cal 102313320184 20482 5 l. 35,65 1
TRAFFIC FILM REMOVER AQUA Limpiador de vehículos 20486-001 20486 5 l. 40,51 1

ADHESIVOS
RIGID SEAL Sellador de bridas anaeróbico. 107693011236 105201050 50 ml. 21,79 12
EASY SEAL Sellador de tuberías. PTFE Líquido 107683011236 105202050 50 ml. 21,79 12
EXTRA LOCK Fijador permanente. Retenedor. 107673011236 105203050 50 ml. 21,79 12
SOFT LOCK Fijador temporal. 107663011236 105204050 50 ml. 21,79 12
FLEX SEAL Formador de juntas. Silicona RTV. 108291091231 105205002 200 ml. 29,12 12
QUICK FIX Adhesivo universal de cianoacrilato. 108123852430 105206003 3 gr. 4,01 24

108123821236 105206020 20 gr. 10,01 12
108123011236 105206050 50 gr. 15,87 12

ADHESIVO DE CONTACTO Adhesivo en aerosol para todo tipo de superficies. 100391161238 105103005 500 ml. 16,68 12
FAST STICK Adhesivo extrarápido 100393161238 105207005 500 ml. 16,68 12
POWER STICK Adhesivo extrafuerte 101173161238 105208005 500 ml. 16,68 12

7

1

P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO * PRODUCTO NUEVO         CONSULTAR PLAZO DE ENTREGA

Tarifa Abril 2012

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

*
*

*



Mantenimiento
Industrial

PRODUCTOS ESPECIALES
ANTIPROYECCIONES DE SOLDADURA

ANTISPATTER INDUSTRIAL Antiproyecciones. de soldadura. Base disolvente. 109553131259 108201004 400 ml. ❖ ✪ 6,34 12
Sin silicona. 11055-001 11055 5 l. 128,37 1
No inflamable. 11055-001 11055 2 x 5 l. • 120,67 2

11055-001 11055 4 x 5 l. • 112,97 4
EASY WELD Antiproyecciones de soldadura. Sin silicona. Ecológico. 109563131259 108210004 400 ml. ✪ 6,79 12
BIO WELD Antiproyecciones de soldadura. Base agua. 104563131259 30605 400 ml. 7,15 12

Sin silicona. No inflamable. 10742-001 10742 5 l. 73,08 1
ANTISPATTER PASTE Antiproyecciones de soldadura. Pasta. Sin silicona. 104573161202 108209005 500 g. 19,04 12
SILISOLD Silicona para soldadura. Desmoldeante 105643161236 108220005 500 ml. 8,18 12

DETECTORES DE GRIETAS
CRICK 110 Limpiador. (Norma: ASME Sección V, art.6) (c) 108773161238 108214005 500 ml. ❖ ✪ 11,85 12
CRICK 120 Penetrante. (Norma: ASME Sección V, art.6) (c) 30205-002 30205 500 ml. 17,64 12
CRICK 130 Revelador. (Norma: ASME Sección V, art.6) (c) 108793161238 108216005 500 ml. 12,34 12
PACK DETECTORES (3 Prod.) Crick 110 + Crick 120 + Crick 130. (c) 117073160338 108250005 3x500 ml. 47,59 1

VARIOS
BELT DRESSING / H1 Antideslizante de correas 100815131259 124215004 400 ml. ❖ ✪ 16,71 12
LEAKFINDER INDUSTRIAL/P1 Detector de fugas de gases. 104505161259 124215005 500 ml. ✪ 10,04 12
MINUS 50 INDUSTRIAL Detector de averías térmicas. Enfriador a –50°C 108393091238 108206002 200 ml. 14,53 12
RUST REMOVER Eliminador de óxido. Concentrado. 104603101205 108111002 250 ml. 9,42 12

104603320131 108207050 5 l. 86,07 1
104603350131 108207070 20 l. 277,06 1

RUST CONVERTER Convertidor de óxido 30067-001 30067 750 ml. 38,44 6
FERROKLEEN Limpiador de óxido y cal en metales ferrosos. 30112-001 30112 1 kg. 9,63 6
FERROKLEEN PRO Limpiador profesional de óxido y cal en 30089-001 30089 5 kg. 39,69 1

metales ferrosos 30199-001 30199 20 kg. 134,95 1
LOCK DE-ICER Descongelador de cerraduras y lubricante 105151879648 108301015 15 ml. 3,57 24
LABEL OFF Quita adhesivos 10999-003 10999 200 ml. 8,46 12
MASILLA METÁLICA Masilla reparación superficies metálicas 31898-002 31898 250 g. 7,95 6
MASILLA FIBRA DE VIDRIO Masilla reparación fibra de vídrio 31905-002 31905 250 g. 7,95 6
MASILLA PLÁSTICOS Masilla reparación superficies plásticas 31906-002 31906 250 g. 7,95 6
MASILLA CELULÓSICA Masilla reparación fina. Distintas superficies. 31907-002 31907 250 g. 7,95 6
MASILLA KIT REPARACIÓN Masilla reparación grandes orificios. Distintas superficies. 32001-002 32001 250 g. 13,50 6
ENDURECEDOR MASILLA Endurecedor 31929-001 31929 8 g. 1,00 1

EQUIPAMIENTO
PULVERIZADOR MANUAL CRC Pulverizador con válvula de latón. 105601910130 107102002 500 ml. 16,94 1
PULVERIZADOR DISOLVENTES Pulverizador especial para disolventes. 105601910100 107103002 500 ml. 16,94 1
PULVERIZADOR DE BOMBEO Pulverizador para todo tipo de productos. 105600910138 107104002 1 l. 52,59 1
SET SPRAY MASTER Pistolas para aerosoles + 5 Difusores 105601910610 107105001 9,63 1
DOSIFICADOR HANDCLEANER Dosificador lavamanos. 105621690130 107101002 2,5 l. 60,76 1
SOPORTE HANDCLEANER Soporte para lavamanos de 2,5 l. 105381900100 107101005 2,5 l. 37,40 1
TUBO FLEXIBLE DUST FREE Accesorio para aerosol gas seco. 205996911200 107108002 1,00 1

8

1

P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO * PRODUCTO NUEVO        (c) Disponible certificados por lotes de fabricación

Tarifa Abril 2012

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

*
*

*
*
*
**
*



Mantenimiento
Industria Alimentaria

LUBRICANTES
PRODUCTO/ CERTIFICACIÓN ACEITES
3-36 / H2 Lubricante protector anticorrosivo  100305111259 101205003 300 ml. ❖ ✪ 7,91 12

100305161259 101205005 500 ml. ❖ ✪ 12,71 12
CHAIN LUBE / H1 Lubricante de cadenas en espuma de alta duración con PTFE. 100775131259 124201004 400 ml. 17,54 12

30033-001 30033 5 l. 144,50 1
30033-001 30033 2 x 5 l. • 137,28 2
30033-001 30033 4 x 5 l. • 130,81 4

MULTI OIL / H1 Lubricante multiuso y aceite penetrante, aflojatodo. 100765131259 124213004 400 ml. ❖ ✪ 11,56 12
20157-001 20157 5 l. 102,17 1
20157-001 20157 2 x 5 l. • 96,77 2
20157-001 20157 4 x 5 l. • 91,37 4

PEN OIL  / H1 Aflojatodo enfriador 100865131259 124214004 400 ml. 9,78 12
SILICONE OIL  / H1 Lubricante sintético y agente desmoldeante. 190755131259 124203004 400 ml. ❖ ✪ 13,62 12

ACEITES ESPECIALES
LUB OIL 32 / H1 Aceite para lubricación en general 20635-001 20635 5 l. 69,96 1

(ISO VG 32) 20635-001 20635 2 x 5 l. • 66,48 2
20634-001 20634 20 l. 251,93 1

LUB OIL 46 / H1 Aceite para lubricación en general 20637-001 20637 5 l. 77,58 1
(ISO VG 46) 20637-001 20637 2 x 5 l. • 73,72 2

20636-001 20636 20 l. 279,38 1
ACEITES HIDRÁULICOS

LUB OIL PAO 32 / H1 Aceite sintético PAO para equipos hidráulicos 20643-001 20643 5 l. 110,93 1
(ISO VG 32) 20643-001 20643 2 x 5 l. • 105,37 2

20642-001 20642 20 l. 399,31 1
LUB OIL PAO 46 / H1 Aceite sintético PAO para equipos hidráulicos 20647-001 20647 5 l. 107,59 1

(ISO VG 46) 20647-001 20647 2 x 5 l. • 102,18 2
20646-001 20646 20 l. 387,23 1

LUB OIL PAO 68 / H1 Aceite sintético PAO para equipos hidráulicos 20649-001 20649 5 l. 126,42 1
(ISO VG 68)  20649-001 20649 2 x 5 l. • 120,11 2

20648-001 20648 20 l. 456,26 1
ACEITES CAJAS DE CAMBIOS

LUB OIL PAO 150 / H1 Aceites sintético PAO para cajas de cambio 20639-001 20639 5 l. 137,10 1
(ISO VG 150) 20639-001 20639 2 x 5 l. • 130,24 2

20638-001 20638 20 l. 493,55 1
LUB OIL PAO 220  / H1 Aceites sintético PAO para cajas de cambio 20641-001 20641 5 l. 137,10 1

(ISO VG 220) 20641-001 20641 2 x 5 l. • 130,24 2
20640-001 20640 20 l. 504,35 1

LUB OIL PAO 320  / H1 Aceites sintético PAO para cajas de cambio 20645-001 20645 5 l. 175,23 1
(ISO VG 320) 20645-001 20645 2 x 5 l. • 166,46 2

20644-001 20644 20 l. 630,92 1
ACEITES SECOS

DRY LUBE  F/H1 Lubricante seco con PTFE 102575131259 124216004 400 ml. 19,12 12

9

2

P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO • PRECIO ESPECIAL PARA PEDIDOS DE 2 o MÁS UNIDADES EN CAJAS COMPLETAS
 CONSULTAR PLAZO DE ENTREGA

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

Tarifa Abril 2012



Mantenimiento
Industria Alimentaria

GRASAS
FOOD GREASE / H1 Grasa multiuso, grado alimentario. 100855131259 124208004 400 ml. 13,79 12

Resistencia a temperatura hasta 140oC. 100855430681 124208044 400 g. 20,68 6
100855451281 124208010 1 kg. 43,94 12
100855490184 124208070 20 kg. 535,56 1

EP FOOD GREASE / H1 Grasa alimentaria extrema presión
Resistencia a temperatura hasta 165oC. 100825431281 124217044 400 g. 23,60 12

HT FOOD GREASE / H1 Grasa alimenteria alta temperatura.
Resistencia a temperatura hasta 220oC. 100835431281 124218044 400 g. 34,20 12

EXTREME LUBE / H1 Lubricante sintético extrema presión NLGI 2. 108705131259 30087 400 ml. 15,06 12
-40oC. a 200oC. 108655430681 30088 400 g. 36,55 12
PASTAS

ASSEMBLY PASTE / H1 Pasta de montaje. Antigripante alta temperatura 100845131259 124219004 400 ml. 10,11 12
1400oC 100845441281 124219055 500 g. 64,46 12
LIMPIADORES 

FOODKLEEN / A8,C1 Limpiador desengrasante alto rendimiento. 100785161259 124204005 500 ml. ✪ 15,00 12
Gran potencia, equipos industriales. 20119-001 20119 5 l. 151,84 1

20119-001 20119 2 x 5 l. • 144,04 2
20119-001 20119 4 x 5 l. • 136,23 4

FOAM CLEANER  / A1 Limpiador desengrasante en espuma, de gran potencia, 100795161259 124205005 500 ml. 12,78 12
biodegradable y con base agua. Apto para todo tipo de usos.

COMPLEX BLUE / A1 Desengrasante universal. Base agua. Concentrado. 100805881259 124206007 750 ml. 23,98 12
Desengrase a presión, con vapor, por ultrasonidos, etc. 10282-001 10282 5 l. 74,44 1
NSF - Certificado alimentación. A4 y C1 100805350181 124206070 20 l. 257,05 1

100805380181 124206090 200 l. 1974,26 1

INOX KLEEN / A7,C1 Limpiador de acero inoxidable, aluminio, cromados y PVC 109105161259 124207005 500 ml. 10,28 12

INDUSTRIAL DEGREASER Desengrasante de uso general para maquinaria y 101135161259 124209005 500 ml. ❖ ✪ 14,35 12
A8, K1 equipos mecánicos. 10325-001 10325 5 l. 93,53 1

10325-001 10325 2 x 5 l. • 86,53 2
10325-001 10325 4 x 5 l. • 79,52 4

101135350181 124209070 20 l. 287,11 1
101135380181 124209090 200 l. 2183,25 1

SUGAR DISSOLVING FLUID/H1 Eliminador restos de azúcar y derivados 30204-001 30204 5 l. 38,60 1

CONTACT KLEEN / K2 Limpiador de contactos eléctricos-electrónicos 101545161259 124210005 500 ml. ✪ 20,72 12

CONTACT CLEANER / K2 Limpiador de contactos profesional. Residuo 0 101512092431 103201002 200 ml. ❖ ✪ 9,69 24

30097-002 30097 300 ml. ❖ ✪ 17,05 24

LABEL OFF SUPER / K3 Eliminador de etiquetas 20136-003 20136 200 ml. 9,64 12

DUST FREE / K2 Gas Seco. Eliminador de polvo. 107935131259 124212004 400 ml. 20,53 12

PRODUCTOS ESPECIALIZADOS 

BELT DRESSING / H1 Antideslizante de correas 100815131259 124215004 400 ml. ✪ 16,71 12

LEAKFINDER INDUSTRIAL/P1 Detector de fugas de gases. 104505161259 124215005 500 ml. ✪ 10,04 12

10

2

P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO • PRECIO ESPECIAL PARA PEDIDOS DE 2 o MÁS UNIDADES EN CAJAS COMPLETAS
* PRODUCTO NUEVO  CONSULTAR PLAZO DE ENTREGA

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

Tarifa Abril 2012

*



LUBRICANTES
LUB EXTRA / H1 Lubricante de alto rendimiento y larga duración. No mancha. 508833110603 120761003 300 ml. ✪ 41,33 6
TRIFLOW Lubricante con PTFE para expulsores y elementos de cierre. 506369131203 120762004 400 ml. ✪ 31,77 12

PRODUCTOS ANTICORROSIÓN
PROTECTIVE FG Protección contra la corrosión para industria alimentaria 506045161203 120751005 500 ml. ✪ 12,74 12
BLUE PROTECTIVE Protección contra la corrosión de los moldes durante 

el almacenamiento. Color azul. 505929161203 120752005 500 ml. ❖ ✪ 15,57 12
ECOPROTECT CIREUX Protección contra la corrosión de los moldes durante 

el almacenamiento. Película cerosa. 505319161203 120753005 500 ml. ❖ 14,16 12
ROBSIL TM 712 Protección contra la corrosión de moldes durante el almacenaje. 509219131203 120750004 400 ml. ❖ 15,75 12

LIMPIADORES
SANSIL AB Agente limpiador moldes de inyección y herramientas. 

En frío y caliente. 506109161203 120775004 400 ml. 17,66 12
DECAPANT MOUSSANT Decapante en espuma. Limpiador para la limpieza

de herramientas y moldes de inyección en espuma. 508163131203 120777004 400 ml. ❖ 15,67 12
DESMOLDEANTES CON SILICONA

A2H2 BRILLANT Desmoldeo permanente de gomas, elastómeros 509656131203 120702004 400 ml. 12,34 12
y termofraguados. Semipermanente. 11743-001 11743 20 l. 274,95 12

AR 168 Agente de desmoldeo para poliester y eposy
moldeados en frío y caliente. 509179131203 120704004 400 ml. ❖ 15,76 12

LUBORSIL Agente de desmoldeo para plásticos y gomas. 
No admite recubrimiento de pintura. 509144161203 120710005 500 ml. ❖ 9,73 12

LUBORSIL PA NF / H1 Agente de desmoldeo para plásticos y gomas 
en contacto con alimentos. No inflamable. 505859161203 120715005 500 ml. 20,15 12

R 110 FG / H1 Desmoldeante para inyección de plástico 506073161203 120717005 500 ml. ✪ 7,30 12
RHODIA V100/80 Lubricante para fibras sintéticas y cabezales de extrusión. 506169131203 120700004 400 ml. 20,03 12
ROBSIL GD 265 Protector climatológico de equipos eléctricos 508379131203 120760004 400 ml. 39,75 12
ROBSIL R 110 HF Desmoldeante para inyección de plástico 509154161203 120719005 500 ml. ✪ 6,08 12

DESMOLDEANTES REPINTABLES
R 20 Agente de desmoldeo para plásticos y gomas. Repintable 506417161203 120725005 500 ml. ❖ 11,00 12

DESMOLDEANTES SIN SILICONA
DM 5 Agente de desmoldeo para plásticos 506403131203 120730004 400 ml. 7,00 12
F7 Desmoldeante sin silicona base glicol plasticos y gomas 506523131203 120720004 400 ml. 5,82 12
LUBORFLON MS 20 F Agente de desmoldeo para plásticos y gomas 506469161203 120733004 400 ml. ❖ 19,83 12
LUBRIMOLD FG/H1 Agente de desmoldeo para polietileno 508813131203 120718004 400 ml. ✪ 13,46 12
SANSIL SF 772 Agente de desmoldeo para plásticos 597739161203 120736005 500 ml. 7,11 12
SANSIL STEARENE Agente desmoldeante para policarbonatos, ABS, 

poliamidas y plásticos transparentes 509249131203 120737004 400 ml. ❖ 11,20 12
COMPUESTOS PURGADORES

RAPID PURGE 9240 Purgador Químico no abrasivo pre-mezclado. Versátil. 
Preparado para usar. 530833480103 120771050 5 Kg. 317,64  1

RAPID PURGE 5540 Purgador Químico no abrasivo. Granulado pre-mezclado. 532463480103 120770050 5 Kg. 313,72 1
RAPID PURGE IG 3000 Granulado concentrado para mezclar con todo tipo de materiales. 530943480103 120772050 5 Kg. 432,58 1

530943530103 120772065 15 Kg. 1244,21 1

3

Tarifa Abril 201211

Mantenimiento
Industria Plástico

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO  CONSULTAR PLAZO DE ENTREGA



Construcción 
Industria

4

Tarifa Abril 201212

MARCAJE Y SEÑALIZACIÓN
MARKERPAINT Amarillo construcción. 100314001231 314082105 500 ml. ✪ 7,37 12
Pintura de marcaje Amarillo fluorescente. 100314031231 314082005 500 ml. ✪ 7,37 12
para obras. Azul fluorescente. 100314041231 314083005 500 ml. ✪ 7,37 12
Alta fluorescencia. Blanco. 100314051231 314084005 500 ml. ✪ 7,37 12
Tapón protector. Fucsia fluorescente. 100314061231 314085005 500 ml. ✪ 7,37 12
Válvula 360 Naranja fluorescente. 100314081231 314087005 500 ml. ✪ 7,37 12

Negro. 100314071231 314086005 500 ml. ✪ 7,37 12
Rojo fluorescente. 100314011231 314080005 500 ml. ✪ 7,37 12
Verde fluorescente. 100314021231 314081005 500 ml. ✪ 7,37 12
Violeta. 100314091231 314083205 500 ml. ✪ 7,37 12

AQUA PAINT MARKER Amarillo fluorescente. 30010-001 30010 500 ml. ✪ 8,77 12
Pintura de marcaje Azul fluorescente. 30013-001 30013 500 ml. ✪ 8,77 12
ecológico. Blanco. 30014-001 30014 500 ml. ✪ 8,77 12
Tapón protector.   Naranja fluorescente. 30011-001 30011 500 ml. ✪ 8,77 12
Bajo olor  Rojo fluorescente. 30009-001 30009 500 ml. ✪ 8,77 12

Verde fluorescente. 30012-001 30012 500 ml. ✪ 8,77 12
VERTICAL MARKER Amarillo fluorescente. 440329082105 329082105 500 ml. ✪ 8,05 12
Pintura especial Azul fluorescente. 440329083105 329083105 500 ml. ✪ 8,05 12
para trazado y Blanco. 440329084005 329084005 500 ml. ✪ 8,05 12
señalización vertical Fucsia fluorescente. 440329085105 329085105 500 ml. ✪ 8,05 12

Naranja fluorescente. 440329087105 329087105 500 ml. ✪ 8,05 12
Negro. 440329086005 329086005 500 ml. ✪ 8,05 12
Rojo fluorescente. 440329080105 329080105 500 ml. ✪ 8,05 12
Verde fluorescente. 440329081105 329081105 500 ml. ✪ 8,05 12

ECOMARK Amarillo fluorescente 440329092005 329092005 500 ml. ✪ 6,13 12
Pintura de marcaje Azul fluorescente 440329093005 329093005 500 ml. ✪ 6,13 12
para obras Blanco 440329094005 329094005 500 ml. ✪ 6,13 12

Fucsia fluorescente 440329095005 329095005 500 ml. ✪ 6,13 12
Naranja fluorescente 440329097005 329097005 500 ml. ✪ 6,13 12
Negro 440329096005 329096005 500 ml. ✪ 6,13 12
Rojo fluorescente 440329090005 329090005 500 ml. ✪ 6,13 12
Verde fluorescente 440329091005 329091005 500 ml. ✪ 6,13 12

STRIPING PAINT Amarillo. 357796161231 714091005 500 ml. 24,25 12
Marcalíneas Azul. 387796161231 714083005 500 ml. 24,25 12
alta resistencia Blanco. 347796161231 714090005 500 ml. 24,25 12
para suelos Rojo. 377796161231 714080005 500 ml. 24,25 12

Verde. 397796161231 714082005 500 ml. 24,25 12
LUMINISCENT PAINT Barniz transparente luminiscente 11703-001 11703 400 ml. 20,12 6
FIXING VARNISH Barniz fijador de azulete 440329040104 329040104 400 ml. 9,70 6
ANTISLIP Blanco 440314094005 314094005 500 ml. 16,43 6
Pintura antideslizante Negro 440314096005 314096005 500 ml. 16,43 6

Transparente 440314099005 314099005 500 ml. 16,43 6
MÁQUINA MARCAJE CRC Especial para marcalías CRC STRIPING PAINT 305606910100 711000001 280,45 1
CAÑA MARKERPAINT Caña especial para pintura marcaobras 305606910103 711000006 105,17 1

PINTURAS Y REVESTIMIENTOS
CRC AQUA RAL Aqua Ral 3020 Rojo tráfico 31457-001 31457 400 ml. 10,63 6
Pintura acrílica Aqua Ral 5015 Azul cielo 31458-001 31458 400 ml. 10,63 6
BASE AGUA Aqua Ral 6018 Verde 31459-001 31459 400 ml. 10,63 6
de secado rápido.

P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO * PRODUCTO NUEVO        

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

*

*



Construcción 
Industria

4

Tarifa Abril 201213

PINTURAS Y REVESTIMIENTOS
CRC ACRYL RAL Oro. 402010380630 132062104 400 ml. 10,25 6
Colores sólidos Ral 1003 Amarillo Señal. 402010360630 132100304 400 ml. 10,25 6
Pintura acrílica Ral 1004 Amarillo Oro. 402010140630 132100404 400 ml. 10,25 6
de secado rápido. Ral 1015 Beige. 402010190630 132101504 400 ml. 10,25 6
Alto brillo. Ral 1018 Amarillo Zinc. 402010290630 132101804 400 ml. 10,25 6
Alta adherencia Ral 1021 Amarillo Cadmio. 402010070630 132102104 400 ml. 10,25 6

Ral 2000 Naranja Amarillo. 402010330630 132200004 400 ml. 10,25 6
Ral 2002 Rojo/Naranja. 402010150630 132200204 400 ml. 10,25 6
Ral 3000 Rojo Fuego. 402010040630 132300004 400 ml. 10,25 6
Ral 3002 Rojo Carmín. 402010100630 132300204 400 ml. 10,25 6
Ral 3003 Rojo Rubí. 402010300630 132300304 400 ml. 10,25 6
Ral 3005 Rojo Burdeos. 402010200630 132300504 400 ml. 10,25 6
Ral 4005 Lila. 402010390630 132093104 400 ml. 10,25 6
Ral 5002 Azul Ultramar. 402010130630 132500204 400 ml. 10,25 6
Ral 5010 Azul Genciana. 402010090630 132501004 400 ml. 10,25 6
Ral 5011 Azul Acero. 402010370630 132501104 400 ml. 10,25 6
Ral 5015 Azul Cielo. 402010110630 132501504 400 ml. 10,25 6
Ral 6001 Verde Esmeralda. 402010320630 132600104 400 ml. 10,25 6
Ral 6002 Verde Hoja. 402010080630 132600204 400 ml. 10,25 6
Ral 6005 Verde Musgo. 402010250630 132600504 400 ml. 10,25 6
Ral 6009 Verde Pino. 402010160630 132600904 400 ml. 10,25 6
Ral 6011 Verde Seda. 402010240630 132601104 400 ml. 10,25 6
Ral 6018 Verde Amarillo. 402010340630 132601804 400 ml. 10,25 6
Ral 7001 Gris Plata. 402010120630 132700104 400 ml. 10,25 6
Ral 7016 Gris Antracita. 402010270630 132701604 400 ml. 10,25 6
Ral 7032 Gris Sílice. 402010260630 132703204 400 ml. 10,25 6
Ral 7035 Gris Claro. 402010280630 132703504 400 ml. 10,25 6
Ral 7040 Gris 402010420630 132704004 400 ml. 10,25 6
Ral 8011 Marrón Avellana. 402010180630 132801104 400 ml. 10,25 6
Ral 8014 Marrón Sepia. 402010440630 132801404 400 ml. 10,25 6
Ral 8019 Gris/Marrón . 402010350630 132801904 400 ml. 10,25 6
Ral 9002 Blanco Grisaceo. 402010230630 132900204 400 ml. 10,25 6
Ral 9005 Negro brillo. 402010020630 132900504 400 ml. 10,25 6
Ral 9005 Negro mate. 402010210630 132900564 400 ml. 10,25 6
Ral 9005 Negro satinado. 402010010630 132900574 400 ml. 10,25 6
Ral 9006 Plata met. 402010050630 132900604 400 ml. 10,25 6
Ral 9010 Blanco. 402010030630 132901004 400 ml. 10,25 6
Ral 9010 Blanco mate. 402010060630 132901064 400 ml. 10,25 6
Ral 9010 Blanco Satinado. 402010430630 132901074 400 ml. 10,25 6
Ral 9011 Negro mate. 402010410630 132901164 400 ml. 10,25 6
Ral 9016 Blanco Tráfico. 402010220630 132901604 400 ml. 10,25 6

Barnices Barniz transparente. 402010170630 132039004 400 ml. 10,25 6
Barniz satinado. 402010400630 132039074 400 ml. 10,25 6

Fluorescente Verde fluorescente. 402020010630 132011004 400 ml. 15,29 6
Amarillo fluorescente. 402020020630 132012004 400 ml. 15,29 6
Rosa fluorescente. 402020030630 132015104 400 ml. 15,29 6
Rojo/Naranja fluorescente. 402020040630 132017004 400 ml. 15,29 6

Imprimaciones Gris. 402030010630 132028004 400 ml. 15,29 6
Metalizados Azul. 402040020630 132063004 400 ml. 15,29 6

Negro. 402040030630 132066004 400 ml. 15,29 6
Plata. 402040010630 132068004 400 ml. 15,29 6
Verde. 402040050630 132061004 400 ml. 15,29 6

Cromados Oro. 402050010630 132092104 400 ml. 16,59 6
Cobre. 402050030630 132092204 400 ml. 16,59 6
Plata. 402050020630 132098004 400 ml. 16,59 6

Anticalóricas Anticalórica Negra. 402060010630 132046004 400 ml. 15,29 6
Anticalórica Plata. 402060020630 132048004 400 ml. 15,29 6

Colores especiales Colores hechos a medida (sólidos). 400 ml. 12,59 6
GALVA FORJA Galvanizado acabado forja.

Negro 440304217004 304217004 400 ml. 12,70 6
Gris 440304218004 304218004 400 ml. 12,70 6

SET SPRAY MASTER Pistolas para aerosoles + 5 difusores. 105601910610 107105001 9,63 1
Carta de colores Carta de colores ral 9099006 9099006 33,20 1

P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO 

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.



Construcción 
Industria

4

Tarifa Abril 201214

MARCADORES PERMANENTES
MARKER BALL Amarillo 30160-001 30160 50 ml. 3,85 10
Marcador de precisión Azul 30163-001 30163 50 ml. 3,85 10
con bola de acero Blanco 30158-001 30158 50 ml. 3,85 10

Negro 30159-001 30159 50 ml. 3,85 10
Rojo 30161-001 30161 50 ml. 3,85 10
Verde 30163-001 30163 50 ml. 3,85 10

MARKERPEN Amarillo 100364006036 629092000 8 g. 4,34 12
Marcadores de Azul 100364046036 629093000 8 g. 4,34 12
pintura permanentes Blanco 100364056036 629094000 8 g. 4,34 12

Naranja 100364086036 629097000 8 g. 4,34 12
Negro 100364076036 629096000 8 g. 4,34 12
Oro 100364206036 629092100 8 g. 4,34 12
Plata 100364216036 629098000 8 g. 4,34 12
Rojo 100364016036 629090000 8 g. 4,34 12
Verde 100364026036 629091000 8 g. 4,34 12

Expositor Markerpen Expositor completo 10 colores marcadores permantentes 100364000036 62909909 468,04 1
Puntas Markerpen Puntas repuesto markerpen 87990749 87990749 5 uds. 0,42 1
MARKERPEN BLISTER Amarillo 20400-001 20400 8 g. 4,71 12
Marcadores de Azul 20369-001 20369 8 g. 4,71 12
pintura permanentes Blanco 20395-001 20395 8 g. 4,71 12

Negro 20365-001 20365 8 g. 4,71 12
Rojo 20388-001 20388 8 g. 4,71 12
Verde 20380-001 20380 8 g. 4,71 12

SOLID MARKER Amarillo 30157-001 30157 20 g. 3,34 12
Marcador de Blanco 30156-001 30156 20 g. 3,34 12
precisión en cera
Expositor marcadores Expositor completo con Markerpen, Solid marker 
de precisión y Marker ball 30244-001 30244 703,80 1

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

*

*

*

*
P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO * PRODUCTO NUEVO    

Marcaje en interior Marcaje ecológico



Mantenimiento
Automoción

Tarifa Abril 2012

LUBRICANTES
ACEITES

ADHESIVE LUBRICANT Grasa adhesiva. Grasa líquida cadenas. 102951161259 101101005 500 ml. 15,15 12
CHAIN LUBE Grasa líquida cadenas. 102901091238 101102002 200 ml. 11,63 12
MULTILUBE Grasa multiuso en spray. 107031161259 101110005 500 ml. ✪ 13,33 12
CRC 5-56 Lubricante multiuso. Antihumedad. 100101042436 101103001 100 ml. ❖ ✪ 2,93 24

Penetrante. Anticorrosivo. 100101094836 101103002 200 ml. ❖ ✪ 5,18 48
100101132459 101103004 400 ml. ❖ ✪ 8,17 24

20361-001 20361 5 l.+pulv. 81,23 1
10052-001 10052 5 l. 76,55 1
10052-001 10052 2 x 5 l. • 74,17  2
10052-001 10052 4 x 5 l. • 71,79 4

100101350184 101103070 20 l. 238,57 1
100101380136 101103090 200 l. 1681,68 1

CRC 5-56 2 SPRAY Lubricante multiuso válvula 2 posiciones 30330-002 30330 300 ml. ❖ ✪ 6,86 24
MAGIC OIL Lubricante de grafito para cerraduras 102661872436 101303015 15 ml. 3,81 24

Blister 112661872436 101305015 15 ml. 4,57 24
Expositor 96 uds. 102661879636 101304015 15 ml. 3,81 96

PENETRATING OIL+MoS2 Aflojatodo con disulfuro de molibdeno. 102301112459 101105003 300 ml. ❖ ✪ 7,52 24
10449-001 10449 5 l. 84,87 1
10449-001 10449 2 x 5 l. • 77,67 2
10449-001 10449 4 x 5 l. • 70,45 4

102301350136 101105070 20 l. 272,64 1
AFLOJATODO ENFRIADOR Aflojatodo enfriador (-40oC) Super rápido 105261161259 101111005 500 ml. ✪ 10,73 12
POWER LUBE Lubricante con Teflón. 102453131259 101208004 400 ml. ❖ ✪ 14,80 12

Alto rendimiento.Anticorrosivo. Antihumedad. 102453350138 101208070 20 l. 565,25 1
SILICONE SPRAY Lubricante sintético de silicona. 102751131259 101107004 400 ml. ❖ ✪ 8,73 12

GRASAS
GRASA MULTIUSO Grasa universal resistente a alta presión a base de 104121041231 101230001 100 ml. 5,73 12

jabón de litio. 104121430631 101230004 400 gr. 8,68 6
Buenas propiedades anticorrosión. 104121451231 101230010 1 kg. 19,50 12
Resistencia a temperatura hasta 130oC. 104121480132 101230050 5 kg. 82,85 1

HIGH TEMPERATURE Grasa compleja de litio para temperaturas de hasta 104131041232 101231001 100 ml. 7,27 12
GREASE 200°C. Recomendada para rodamientos de electro 104131430632 101231004 400 gr. 12,87 6

motores y lubricación de larga duración. 104131451232 101231010 1 kg. 31,97 12
104131480132 101231050 5 kg. 126,25 1

SUPER ADHESIVE Grasa de litio para condiciones extremas: vibraciones, 104161041232 101232001 100 ml. 8,15 12
GREASE impactos, movimientos de oscilación y en ambientes 104161430632 101232004 400 gr. 13,65 6

caracterizados por salpicaduras de agua, elevada 104161451232 101232010 1 kg. 27,57 12 
humedad y suciedad. Resistencia a temperatura hasta 140oC.

SUPER LONGTERM Grasa EP a base de jabón de litio, con Disulfuro de 104101041231 101233001 100 ml. 6,29 12
GREASE + MoS2 Molibdeno MoS2. 104141430631 101233004 400 gr. 12,36 6

Cargas mecánicas extremas y fricción mixta. 104141451231 101233010 1 kg. 27,00 12
Resistencia a temperatura hasta 130oC. 104141480132 101233050 5 kg. 98,60 1

WHITE LITHIUM GREASE + PTFE Grasa de litio con Teflón. Grasa Blanca. 102401112459 101108003 300 ml. 10,58 24
PASTAS

COPPER PASTE Pasta de cobre. Antigripante. 104151041231 104101001 100 ml. 16,63 12
Lubricante alta temperatura. 104151111259 104101003 300 ml. 18,83 12
Hasta 1.100°C. 104151441231 104101005 500 g. 68,96 12

METAL FREE PASTE IND. Antigripante para alta temperatura, libre de metal. 10723-001 10723 300 ml. 19,51 12
Hasta 1.400°C en contínuo.

GRAPHITE A. PASTE + MoS2 Lubricante de grafito y MoS2. 650°C. 10712-002 10712 400 ml. 32,67 12
INHIBIDORES DE CORROSIÓN

GALVA BRITE AUTO Galvanizado en frio brillante. 100741131238 104104004 400 ml. 9,47 12
ALU HITEMP AUTO Revestimiento de aluminio, 600°C. 109663131242 104212004 400 ml. 16,21 12
BATTERY POLE PROTECT Protección de bornes de baterias. 108361091238 314130302 200 ml. 11,89 12

Color Azul, facilmente removible.

15

5

• PRECIO ESPECIAL PARA PEDIDOS DE 2 o MÁS UNIDADES EN CAJAS COMPLETAS  * PRODUCTO NUEVO    P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO
 CONSULTAR PLAZO DE ENTREGA

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

*



Mantenimiento
Automoción

LIMPIADORES/DESENGRASANTES
BRAKLEEN Limpiador de frenos. 101281161259 102101005 500 ml. ❖ ✪ 8,21 12

Super enérgico. Rápida evaporación 10355-001 10355 5 l. 63,18 1
10355-001 10355 2 x 5 l. • 60,34 2
10355-001 10355 4 x 5 l. • 57,49 4

101281350132 102101070 20 l. 210,34 1
CARBURETOR CLEANER Limpiador de carburadores. 101651111259 102102003 300 ml. ❖ ✪ 11,60 12
MOTOR CLEAN Desengrasante de motores. 101801161259 102104005 500 ml. ❖ ✪ 11,05 12
ENGINE FLUSH Limpiador interno del circuito de aceite del motor. 103351251205 102105003 375 ml. 11,16 12
GASKET REMOVER Quita juntas. Decapante. 104711111238 102106003 300 ml. 14,08 12
SUPER GASKET REMOVER Quita juntas. Decapante. Super enérgico. 108161131231 102107004 400 ml. 20,64 12

Elimina carbonilla, pinturas y barnices. 108161320431 102107060 5 l. 176,88 1
108161320431 102107060 2 x 5 l. • 161,85 2
108161320431 102107060 4 x 5 l. • 146,81 4
108161380131 102107090 200 l. 5875,34 1

QUICKLEEN Desengrasante de evaporación rápida para todo tipo 101361161259 102108005 500 ml. ❖ ✪ 13,78 12
de piezas metálicas. 10369-001 10369 5 l. 83,16 1
No necesita secado. 10369-001 10369 2 x 5 l. • 76,49 2

10369-001 10369 4 x 5 l. • 69,82 4
101361350159 102108070 20 l. 250,33 1
101361380136 102108090 200 l. 2105,63 1

COMPLEX BLUE Desengrasante universal. Base agua. Concentrado. 100805881259 124206007 750 ml. 23,98 12
Desengrase a presión, con vapor, por ultrasonidos, etc. 10282-001 10282 5 l. 74,44 1
NSF-certificado alimentación. A4 y C1 100805350181 124206070 20 l. 257,05 1

100805380181 124206090 200 l. 1974,26 1
AIRCO KLEEN Limpiador aire acondicionado 11994-003 11994 200 ml. 15,75 24
AIRCO CLEANER Limpiador del sistema de refrigeración y aire 107021131238 508113004 400 ml. ✪ 21,41 12

acondicionado de los automoviles. Elimina malos olores.
AIR SENSOR CLEAN Limpiador de Caudalímetros 102101091248 103108002 200 ml. ❖ ✪ 14,09 12
WIPES PROFESSIONAL Toallitas lavamanos profesional 100043911231 102215005 50 uds. 18,38 12
HAND WIPES PROFESSIONAL Toallitas lavamanos profesional 100043910431 102215010 100 uds. 34,55 4
AQUA TRAFFIC FILM REMOVER Limpiador de vehículos 20486-001 20486 5 l. 40,51 1

PRODUCTOS LIMPIEZA Y CUIDADO EXTERIOR
COCKPIT MATT Limpia salpicaderos sin silicona. Olor naranja. 102991131259 108104004 400 ml. ❖ ✪ 8,85 12
COCKPIT SHINE Limpia salpicaderos con silicona. Olor limón. 105001131259 108101004 400 ml. ❖ ✪ 9,86 12
FIX Reparapinchazos. 10877-004 10877 300 ml. 8,71 12

10881-003 10881 500 ml. 11,64 12
GLASS CLEAN Limpia cristales. 100651131259 108102004 400 ml. 6,73 12
LEATHER PROTECT Limpiador de cuero. 108971110631 108141003 300 ml. 9,60 6
POLISH & WAX Limpiador y abrillantador de carrocería. 108981160631 108142005 500 ml. 11,70 6
TEXTILE CLEAN Limpia tapicerias en espuma. 103851131259 108103004 400 ml. ❖ ✪ 9,97 12
TIRE SHINE Limpiador y abrillantador de neumáticos. 105251131259 108114004 400 ml. ❖ ✪ 12,07 12

MANTENIMIENTO ELÉCTRICO-ELECTRÓNICO
CONTACT PROTECT Forma una película protectora sobre superficies de 107061091238 101111002 200 ml. ✪ 8,18 12

contacto limpias. Previene la corrosión.
HD VASELINE Protector de alto rendimiento contra la corrosión. 108351091238 101112002 200 ml. ❖ ✪ 10,52 12
EL-MEC CLEAN Limpia, desengrasa y elimina impurezas de las piezas 101511091238 102113002 200 ml. ❖ ✪ 8,80 12

electro-mecánicas del automóvil.
ELECTRO COOL Localiza fallos térmicos en equipos electro-electrónicos. 108391091238 108114002 200 ml. 14,53 12
ELECTRONIC CLEANER Limpiador eléctrico. Residuo 0. No ataca plásticos. 101581091238 103103002 200 ml. ❖ ✪ 8,27 12
OXIDE CLEAN Limpiador de contactos oxidados del automovil. 107011091238 103110002 200 ml. ❖ ✪ 8,18 12
PRECISION CLEANER Limpiador eléctrico de precisión. Residuo 0. 101511111238 103107003 300 ml. ❖ ✪ 12,07 12

16

5

P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO • PRECIO ESPECIAL PARA PEDIDOS DE 2 o MÁS UNIDADES EN CAJAS COMPLETAS  CONSULTAR PLAZO DE ENTREGA

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

Tarifa Abril 2012



ADITIVOS
DIESEL ADDITIVE Aditivo diesel. 103051101248 106101002 250 ml. 10,24 12
GASOLINE ADDITIVE Aditivo gasolina. 103151101202 106102002 250 ml. 10,24 12
INJECTOR CLEANER Limpiador de inyectores. 103251101248 106103002 250 ml. 10,52 12
OIL ADDITIVE Aditivo aceite. 103001101248 106104002 250 ml. 11,18 12
OIL DRIP STOP Tapafugas aceite. 103011101236 106105002 250 ml. 15,75 12
RADIATOR CLEAN Limpiador de radiadores. 103301101236 106106002 250 ml. 7,23 12
RADIATOR SEAL Tapafugas de radiador. 103201101236 106107002 250 ml. 9,21 12
VALVE CLEANER Limpiador de válvulas. 103261101248 106108002 250 ml. 11,73 12
DIESEL CLEAN PLUS Tratamientos antihumos para motores diesel 107631101248 106109002 250 ml. 11,05 12

ADHESIVOS
RIGID SEAL Sellador de bridas anaeróbico. 107693011236 105201050 50 ml. 21,79 12
EASY SEAL Sellador de tuberías. 107683011236 105202050 50 ml. 21,79 12
EXTRA LOCK Fijador permanente. Retenedor. 107673011236 105203050 50 ml. 21,79 12
SOFT LOCK Fijador temporal. 107663011236 105204050 50 ml. 21,79 12
FLEX SEAL Formador de juntas. 108291091231 105205002 200 ml. 29,12 12
QUICK FIX Adhesivo universal de cianoacrilato. 108123852430 105206003 3 gr. 4,01 24

108123821236 105206020 20 gr. 10,01 12
108123011236 105206050 50 gr. 15,87 12

ADHESIVO DE CONTACTO Adhesivo en aerosol para todo tipo de superficies. 100391161238 105103005 500 ml. 16,68 12
FAST STICK Adhesivo extrarápido 100393161238 105207005 500 ml. 16,68 12
POWER STICK Adhesivo extrafuerte 101173161238 105208005 500 ml. 16,68 12

PRODUCTOS ESPECIALES
ANTISPATTER Antiproyecciones de soldadura. Sin silicona. 109553131259 108201004 400 ml. ❖ ✪ 6,34 12
DISC BRAKE QUIET Antichirridos de frenos. 105201041238 108105001 100 ml. 15,43 12
EXHAUST MOUNTING PASTE Pasta montaje tubos de escape. 105501411242 108106001 150 g. 10,09 12
TUBO ESCAPE-GOMA Goma de reparación tubos de escape. 105551421236 108108001 200 g. 10,54 12
TUBO ESCAPE-CINTA REP. Cinta de reparación tubos de escape. 105451911231 108107002 Kit 10,54 12
HANDCLEANER Lavamanos antiséptico con o sin agua. 105351061230 108109001 150 g.  7,99 12 Disp.
SUPER HANDCLEANER Lavamanos antiséptico con o sin agua con particulas 106571061230 108119001 150 g. 8,13 12 Disp.

de arrastre. Uso profesional 106571690630 108119025 2,5 l. 54,96 6
LEAK FINDER Detector de fugas de gases. 104501161238 108110005 500 ml. ✪ 10,54 12
MOTOR STARTER Autoarranque. 105101091238 108112002 200 ml. ✪ 7,07 12
RUST REMOVER Eliminador de óxido. 104603101205 108111002 250 ml. 9,42 12

104603320131 108207050 5 l. 86,07 1
104603350131 108207070 20 l. 277,06 1

BELT DRESSING / H1 Antideslizante de correas 100815131259 124215004 400 ml. 16,71 12
LOCK DE - ICER Descongelador de cerraduras y lubricante 105151879648 108301015 15 ml. 3,57 24

EQUIPAMIENTO
PULVERIZADOR MANUAL CRC Pulverizador con válvula de latón. 105601910130 107102002 500 ml. 16,94 1
PULVERIZADOR DISOLVENTES Pulverizador especial para disolventes. 105601910100 107103002 500 ml. 16,94 1
PULVERIZADOR DE BOMBEO Pulverizador para todo tipo de productos. 105600910138 107104002 1 l. 52,59 1
SET SPRAY MASTER Pistolas para aerosoles + 5 Difusores 105601910610 107105001 9,63 1

DOSIFICADOR HANDCLEANER Dosificador lavamanos. 105621690130 107101002 2,5 l. 60,76 1
SOPORTE HANDCLEANER Soporte para lavamanos de 2,5 l. 105381900100 107101005 2,5 l. 37,40 1
TUBO FLEXIBLE DUST FREE Accesorio para aerosol gas seco. 205996911200 107108002 1,00 1

5

17

Mantenimiento
Automoción

P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO   

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

Tarifa Abril 2012



PINTURAS CRC AUTO
CRC AUTO COLOR Esmalte acrílico para retoques de carrocería y aplicaciones

industriales. Tonalidad exacta. 
Negro brillo 440314128204 314128204 400 ml. 10,77 6
Negro mate 440314128104 314128104 400 ml. 10,77 6
Aluminio llantas 440314129104 314129104 400 ml. 10,77 6
Blanco polar 440314121104 314121104 400 ml. 10,77 6

CRC AUTO COLOR Esmalte acrílico para retoques de carrocería.
AGRÍCOLA Azul NH 440314295904 314295904 400 ml. 10,77 6

Verde JD 440314294904 314294904 400 ml. 10,77 6
Amarillo JD 440314293904 314293904 400 ml. 10,77 6

CRC ANTICALORICA Soporta altas temperaturas. Para escapes, bloq. motor, etc.
600°C Negro 440314148104 314148104 400 ml. 16,07 6

Aluminio 440314149104 314149104 400 ml. 16,07 6
CRC IMPRIMACIÓN METAL Imprimación anticorrosión.Gris 402030010630 132028004 400 ml. 15,29 6
CRC FLUORESCENTE Pinturas fluorescentes
ACRYL RAL Rojo 402020040630 132017004 400 ml. 15,29 6

Amarillo 402020020630 132012004 400 ml. 15,29 6
Verde 402020010630 132011004 400 ml. 15,29 6
Fucsia 402020030630 132015104 400 ml. 15,29 6

CRC CROMADOS ACRYL RAL Efecto cromado. 
Oro 402050010630 132092104 400 ml. 16,59 6
Plata 402050020630 132098004 400 ml. 16,59 6
Cobre 402050030630 132092204 400 ml. 16,59 6

CRC AUTO COLOR Pintura paragolpes.
PARAGOLPES Negro 440314198104 314198104 400 ml. 16,30 6
CRC AUTO COLOR Colores hechos a medida.  400 ml. 13,71 6
COLORES ESPECIALES
MASILLA METÁLICA Masilla reparación superficies metálicas 31898-002 31898 250 g. 7,95 6
MASILLA FIBRA DE VIDRIO Masilla reparación fibra de vídrio 31905-002 31905 250 g. 7,95 6
MASILLA PLÁSTICOS Masilla reparación superficies plásticas 31906-002 31906 250 g. 7,95 6
MASILLA CELULÓSICA Masilla reparación fina. Distintas superficies. 31907-002 31907 250 g. 7,95 6
MASILLA KIT REPARACIÓN Masilla reparación grandes orificios. Distintas superficies. 32001-002 32001 250 g. 13,50 6
ENDURECEDOR MASILLA Endurecedor 31929-001 31929 8 g. 1,00 1

5

18

Pintura
Automoción

* PRODUCTO NUEVO   P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

Tarifa Abril 2012

*
*
*
*
*
*



Mantenimiento
Eléctrico/Electrónico

LUBRICANTES
CRC 2-26 Lubricante dieléctrico. 100202092459 101203002 200 ml. ❖ ✪ 7,35 24

Protección equipos electrónicos. 100202131259 101203004 400 ml. ❖ ✪ 12,85 12
Antihumedad. 10089-001 10089 5 l. 106,61 1
Anticorrosivo. 10089-001 10089 2 x 5 l. • 97,61 2

10089-001 10089 4 x 5 l. • 88,60 4
10093-001 10093 344,67 1

FLUID 101 Antihumedad. Anticorrosivo. 207806091242 104412002 200 ml. ❖ 11,08 12
GOLD 2000 Lubricante para contactos de oro, plata... Conductor. 82509-002 82509 200 ml. ❖ 33,23 12
KONTAFLON 85 Lubricante seco con PTFE. 208006091242 101404002 200 ml. 14,21 12
KONTAKT 40 Lubricante multiuso. 207906091236 101405002 200 ml. ❖ 5,47 12

Penetrante. 207906131236 101405004 400 ml. ❖ 9,18 12
Antihumedad. 30059-001 30059 5 l. 70,41 1
Anticorrosivo. 30059-001 30059 2 x 5 l. • 65,13  2
Suave olor a vainilla. 30059-001 30059 4 x 5 l. • 59,84 4

207906350136 101405070 20 l. 206,55 1
207906380105 101405090 200 l. 1956,35 1

KONTAKT 61 Lubricante anticorrosivo. 207056091236 101407002 200 ml. ❖ 8,45 12
LUB OIL 88 Aceite de alta densidad. -30°C a 120°C. 207856091242 101408002 200 ml. ❖ ✪ 9,25 12
SILICONE SPRAY 72 Aceite de silicona. Dieléctrico. 207356091236 101409002 200 ml. ❖ 12,34 12
VASELINE 701 Vaselina blanca de alta pureza. 208356091236 101410002 200 ml. ❖ ✪ 10,52 12

INHIBIDORES DE CORROSIÓN
EMI 35 Protector de ondas electromagneticas 207756091242 104411002 200 ml. 44,69 12
GRAPHIT 33 Dispersión de grafito fino. Conductor 207606091242 104413002 200 ml. 14,72 12
FLUX SK 10 Protector de soldadura para circuitos impresos. 207456091236 104414002 200 ml. 14,35 12

Entre procesos.
PLASTIK 70 Barniz protector para circuitos impresos. 207436091236 104415002 200 ml. 12,07 12

Alta resistencia dieléctrica. 207436131236 104415004 400 ml. 18,06 12
207436270101 104415010 1 l. 33,29 1

74332-001 74332 5 l. 128,43 1
KF 1280 Barniz de tropicalización con trazador UV. 209526161281 104210005 500 ml. 19,21 12

Alto poder anticorrosivo
URETHANE CLEAR Barniz aislante transparente de poliuretano. 103702111259 104207003 300 ml. 13,30 12

Tropicalizador. 103702310238 104207040 4 l. 145,19 2
URETHANE RED Barniz aislante rojo de poliuretano. 103752111259 104208003 300 ml. 18,75 12

103752310238 104208040 4 l. 273,66 2
URETHAN 71 Laca protectora y aislante. Tropicalizador. 207506091242 104418002 200 ml. 11,27 12
ZINC Galvanizado en frio. Pureza 95% en Zinc. 103903131259 104209004 400 ml. 15,26 12
ZINK 62 Protector galvánico. Pureza 95% en Zinc. 207656091242 104420002 200 ml. 13,91 12

LIMPIADORES DE PRECISIÓN
CLEANER 601 Limpiador de equipos ofimáticos. Resíduo 0 207286091236 103418002 200 ml. ❖ 8,40 12
CONTACT CLEANER Limpiador de contactos. Profesional. 101512092431 103201002 200 ml. ❖ ✪ 9,69 24

Resíduo 0. 30097-002 30097 300 ml. ❖ ✪ 17,05 24
QD CONTACT CLEANER Limpiador de contactos. Residuo 0. 101532111238 103203003 300 ml. ❖ ✪ 14,55 12

Rápida evaporación. No ataca plásticos.
NF. PRECISION CLEANER Limpiador de contactos. No inflamable. 108323111259 103202003 300 ml. ✪ 36,31 12
KONTAKT WL Limpiador desengrasante para la ingeniería electrónica. 207106091236 103420002 200 ml. ❖ ✪ 8,85 12

207106131242 103420004 400 ml. ❖ ✪ 14,63 12
KONTAKT PCC Limpiador de restos de soldadura. 208406091236 102404002 200 ml. ❖ 13,14 12

208406131248 102404004 400 ml. ❖ 17,00 12
TUNER 600 Limpiador de contactos. Rápida evaporación 207186091236 103421002 200 ml. ❖ 12,40 12
VIDEO 90 Limpiador de cabezales magnéticos. 207236091236 103422002 200 ml. ❖ 10,54 12

19

6

• PRECIO ESPECIAL PARA PEDIDOS DE 2 o MÁS UNIDADES EN CAJAS COMPLETAS    P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO    CONSULTAR PLAZO DE ENTREGA

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

Tarifa Abril 2012



Mantenimiento
Eléctrico/Electrónico

LIMPIADORES DE PRECISIÓN (continuación)
KONTAKT IPA Limpiador de contactos. Isopropanol 99,5%. 207716091242 103423002 200 ml. ❖ 7,37 12
KONTAKT 60 Disuelve los óxidos de todo tipo de metales. 207006091238 101406002 200 ml. ❖ 8,18 12

Limpiar posteriormente con Kontakt WL. 207006131242 101406004 400 ml. ❖ 12,46 12
Limpieza de contactos con óxido 70032-001 70032 5 l. 97,82 1

70032-001 70032 2 x 5 l. • 90,48 2
70032-001 70032 4 x 5 l. • 83,15 4

KONTAKT 60 PLUS Limpieza y protección de piezas eléctricas y electromecánicas 207396091238 103417002 200 ml. 9,91 12
DUST OFF HF Gas seco a presión. Alto flujo. 208126431238 108402004 400 ml. 25,59 12
DUST FREE Gas seco a presión. Soplador de polvo. 107933091238 108204002 200 ml. 14,53 12
DUST OFF 67 Gas seco a presión. Soplador de polvo. 207936091238 108403002 200 ml. 14,13 12

207936131238 108403004 400 ml. 22,68 12
DUST OFF 360 Gas seco a presión. Invertible 360°. 207946091238 108413002 200 ml. ✪ 14,20 12
LABEL OFF 50 Eliminador de adhesivos 81009-005 81009 200 ml. ❖ 8,46 12
SCREEN 99 Limpiador de pantallas de TV y ordenadores. 208056091236 108409002 200 ml. 11,50 12
SURFACE 95 Limpiador exterior de equipos de ofimática. 208616091236 108410002 200 ml. ❖ 10,88 12
SCREEN TFT Limpiador de Pantallas TFT y Táctiles, PC S y PDA 208076091238 108415002 200 ml. 11,50 12

LIMPIADORES/DESENGRASANTES
DEGREASER 65 Desengrasante para motores y equipos eléctricos y 201136091242 102401002 200 ml. ❖ ✪ 6,66 12

electrónicos.
LECTRA CLEAN II Desengrasante enérgico para equipos eléctricos. 101072161259 102203005 500 ml. ❖ ✪ 15,71 12

10314-001 10314 5 L. 134,88 1
10314-001 10314 2 x 5 L. • 122,06 2
10314-001 10314 4 x 5 L. • 109,23 4
10315-001 10315 20 L. 405,94 1

101072380136 102203090 200 L. 3525,06 1
PRINTER 66 Agente limpiador de impresoras. 207306091242 102403002 200 ml. 9,31 12

ADHESIVOS
RIGID SEAL Sellador de bridas anaeróbico. 107693011236 105201050 50 ml. 21,79 12
EASY SEAL Sellador de tuberías. PTFE Líquido 107683011236 105202050 50 ml. 21,79 12
EXTRA LOCK Fijador permanente. Retenedor. 107673011236 105203050 50 ml. 21,79 12
SOFT LOCK Fijador temporal. 107663011236 105204050 50 ml. 21,79 12
FLEX SEAL Formador de juntas. Silicona RTV. 108291091231 105205002 200 ml. 29,12 12
QUICK FIX Adhesivo universal de cianoacrilato. 108123852430 105206003 3 gr. 4,01 24

108123821236 105206020 20 gr. 10,01 12
108123011236 105206050 50 gr. 15,87 12

PRODUCTOS ESPECIALES
ANTISTATIK 100 Elimina la electricidad estática. 208306091236 108401002 200 ml. 15,31 12
FREEZE 75 Localización rápida de fallos térmicos. 208396091238 108404002 200 ml. 14,13 12

Enfriador. 208396131238 108404004 400 ml. 22,68 12
MINUS 50 Localización rápida de fallos térmicos. 108393091238 108206002 200 ml. 14,53 12
POSITIV 20 Positivación de placas de circuitos impresos. 208206091236 108408002 200 ml. 28,22 12
TRANSPARENT 21 Transparencia directa de esquemas de circuitos impresos. 207956091242 108411002 200 ml. ❖ 11,31 12
SCREEN WIPES Toallitas limpiadoras antiestáticas. 31980-001 31980 100 uds. 4,65 6
ANTI-STATIC
SOLDABSORB Hilo de Cobre.

0,8 mm.  1,5 m. Blister 31975-001 31975 2 uds. 6,96 24
1,5 mm.  1,5 m. Blister 31976-001 31976 2 uds. 7,74 24
1,5 mm.  10 m. Blister 31979-001 31979 1 ud. 38,89 24
2,5 mm.  1,5 m. Blister 31977-001 31977 2 uds. 9,12 24
2,5 mm.  10 m. Blister 31978-001 31978 1 ud. 48,08 24

SILICONE SEALANT Silicona selladora. 32045-001 32045 75 ml. 3,60 24 
HEAT SINK COMPOUND Pasta térmica. 32044-001 32044 20 g. 8,40 24 

20

6

• PRECIO ESPECIAL PARA PEDIDOS DE 2 o MÁS UNIDADES EN CAJAS COMPLETAS     * PRODUCTO NUEVO   

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

Tarifa Abril 2012

*
*

**



7

Tarifa Abril 201221

Bricolaje
Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

LUBRICANTES
CRC 5-56 Lubricante multiuso. Antihumedad. Penetrante. 100101042436 101103001 100 ml. ❖ ✪ 2,93 24

Anticorrosivo 100101094836 101103002 200 ml. ❖ ✪ 5,18 48
100101132459 101103004 400 ml. ❖ ✪ 8,17 24

MAGIC OIL Lubricante de grafito para cerraduras 102661872436 101303015 15 ml. 3,81 24
Blister 112661872436 101305015 15 ml. 4,57 24
Expositor 96 uds.  102661879636 101304015 15 ml. 3,81 96

ACEITE DE ARMAS Protege contra la corrosión 450905061236 104501101 150 ml. ❖ ✪ 6,05 12
ACEITE BICICLETAS Lubricación larga duración para cadenas y piezas móviles 452355061236 101501101 150 ml. ❖ ✪ 5,37 12
GUN CARE Aceite de armas 100903062436 104501001 150 ml. ❖ ✪ 6,05 24
LUBRICANTE DE CADENAS Lubricante adhesivo para cadenas 452905091236 101502002 200 ml. 11,63 12
GRASA BLANCA Lubricación con PTFE para piezas móviles 452405111236 101508003 300 ml. 10,58 12
GRASA MULTIUSO Grasa consistente para lubricación de maquinaria 104121041231 101230001 100 ml. 5,73 12

en general. Reduce la fricción y el desgaste
IMPERMEABILIZANTE Lubricante que no mancha y protege de la humedad. 452755131236 101509004 400 ml. ❖ ✪ 8,99 12
- ABRILLANTADOR Para materiales no metálicos

LIMPIADORES
DECAPANTE DE GRAFFITI Disolvente para eliminar las pinturas de interior y exterior 454685131236 102509004 400 ml. 15,11 12
DESENGRASANTE EXTRA RÁPIDO Elimina y desengrasa todas las piezas metálicas, 451365161236 102508005 500 ml. ❖ ✪ 13,78 12

máquinas y herramientas sin dejar residuo
DESPEGA ETIQUETAS Quita las etiquetas de papel de cualquier superficie 30107-001 30107 200 ml. 8,46 12
SUPER HANDCLEANER Lavamanos enérgico con lanolina para utilizar con y sin agua 106571061230 108119001 150 ml. 8,13 12
LIMPIADOR DE METALES Limpieza de todo tipo de objetos metálicos 459575161236 124507005 500 ml. 10,28 12
LIMPIADOR ELÉCTRICO Disuelve todo tipo de suciedad y contaminantes de todos 457236091236 103503002 200 ml. ❖ 8,03 12

los componentes electricos-electrónicos
LIMPIAPANTALLAS PLANAS Espuma para la limpieza de pantallas LCD y TFT 458075091236 108515002 200 ml. 11,50 12
SOPLADOR DE POLVO Gas seco a presión para limpiar el polvo 457935091236 108503002 200 ml. 12,81 12

de cualquier equipo eléctrico-electrónico
FERROKLEEN Limpiador de óxido y cal en metales ferrosos 30112-001 30112 1 kg. 9,63 6

VARIOS
ADHESIVO DE CONTACTO Adhesivo de secado rápido para materiales porosos 100391161238 105103005 500 ml. 16,68 12
ADHESIVO UNIVERSAL Adhesivo extra fuerte para grandes superficies 451175161236 105508005 500 ml. 16,68 12

o materiales porosos y no porosos
ANTIHUMEDAD Aceite especial para proteger las conexiones eléctricas 450205091236 101503002 200 ml. ❖ ✪ 7,35 12

de la humedad
DECAPANTE DE PINTURA Elimina pinturas y barnices de cualquier superficie lisa 454715111236 102506003 300 ml. 14,21 12
ELIMINADOR DE ÓXIDO Recupera las piezas oxidadas de todo tipo de metales 454605101236 108511002 250 ml. 9,51 12
PIPE DE BLOCKER AQUA Desatascador de tuberías 30030-001 30030 1 l. 9,67 12
QUICK FIX Adhesivo universal de cianoacrilato. 108123852430 105206003 3 gr. 4,01 24

108123821236 105206020 20 gr. 10,01 12
108123011236 105206050 50 gr. 15,87 12

LOCK DE-ICER Descongelador de cerraduras y lubricante 105151879648 108301015 15 ml. 3,57 24
MASILLA METÁLICA Masilla reparación superficies metálicas 31898-002 31898 250 g. 7,95 6
MASILLA FIBRA DE VIDRIO Masilla reparación fibra de vídrio 31905-002 31905 250 g. 7,95 6
MASILLA PLÁSTICOS Masilla reparación superficies plásticas 31906-002 31906 250 g. 7,95 6
MASILLA CELULÓSICA Masilla reparación fina. Distintas superficies. 31907-002 31907 250 g. 7,95 6
MASILLA KIT REPARACIÓN Masilla reparación grandes orificios. Distintas superficies. 32001-002 32001 250 g. 13,50 6
ENDURECEDOR MASILLA Endurecedor 31929-001 31929 8 g. 1,00 1

* PRODUCTO NUEVO P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO

*

*

*
*
*
**
*



Pintura Bricolaje

Tarifa Abril 201222

7
Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

IMPRIMACIONES
ANTICORROSIÓN Para superficies metálicas, asegura una 450919024104 919024104 400 ml 12,12 6

larga resistencia a la corrosión
GALVANIZADO BRILLO Para retocar piezas galvanizadas que se 450919028004 919028004 400 ml 12,12 6

hayan oxidado o se puedan oxidar
MADERA Imprimación para aplicación posterior de pintura sobre madera 450919029204 919029204 400 ml 10,57 6
PLÁSTICOS Imprimación para aplicación posterior 450919029104 919029104 400 ml 15,09 6

de pintura sobre superficies plásticas
UNIVERSAL Imprimación para aplicación posterior de cualquier tipo de pintura 30143-001 30143 200 ml 5,59 6

450919024004 919024004 400 ml 10,57 6
ZINC Protección anticorrosión de larga duración para metales ferrosos 450919028204 919028204 400 ml 16,59 6

ESPECIALES
ANTICALORICA GRIS ALUMINIO Pintura especial resistente a alta temperatura (hasta 650oC) 30151-001 30151 200 ml 9,28 6

450919048004 919048004 400 ml 14,17 6
ANTICALORICA NEGRA Pintura especial resistente a alta temperatura (hasta 650oC) 30150-001 30150 200 ml 9,28 6

450919046004 919046004 400 ml 14,17 6
ELECTRODOMÉSTICOS Laca del color específico de los electrodoméstico en acabado blanco. 30149-001 30149 200 ml 7,31 6
BLANCO No amarillea 450919054004 919054004 400 ml 10,57 6
ELECTRODOMÉSTICOS Revestimiento de acero inoxidable para retoque 450919058004 919058004 400 ml 10,57 6
INOX de electrodomésticos en acabado inoxidable
NEGRO FORJA Revestimiento con pigmentos anticorrosión con acabado 31214-001 31214 400 ml 12,56 6

forja para superficies metálicas
RADIADORES BLANCO Laca especial para pintado de radiadores. Hasta 120oC . 450919094004 919094004 400 ml 10,57 6
RADIADORES CREMA Laca especial para pintado de radiadores. Hasta 120oC . 450919094104 919094104 400 ml 10,57 6

EFECTOS
BARNIZ Acabado de máximo brillo 450919109004 919109004 400 ml 14,58 6
BRONCE ORO Acabado bronce para interior y exterior 450919062104 919062104 400 ml 15,85 6
BRONCE PLATA 450919068004 919068004 400 ml 15,85 6
BRONCE 450919062504 919062504 400 ml 15,85 6
EFECTO CROMO Acabado super brillante similar a los cromados originales. Para interior 450919102404 919102404 400 ml 15,85 6
EFECTO ORO 450919102104 919102104 400 ml 15,85 6
EFECTO COBRE 450919102204 919102204 400 ml 15,85 6
FLUOR AMARILLO Pintura fluorescente con alta pigmentación 30140-001 30140 200 ml 7,31 6
FLUOR VERDE 30141-001 30141 200 ml 7,31 6
FLUOR AZUL 30142-001 30142 200 ml 7,31 6
FLUOR ROJO NARANJA 30154-001 30154 200 ml 7,31 6
FLUOR ROJO 450919010004 919010004 400 ml 11,17 6
FLUOR AMARILLO 450919012004 919012004 400 ml 11,17 6
FLUOR VERDE 450919011004 919011004 400 ml 11,17 6
GRANITO UNIVERSAL Pintura con aspecto granito original 450919118004 919118004 400 ml 20,12 6
GRANITO OBSIDIANA 450919111504 919111504 400 ml 20,12 6
GRANITO TRAVERTINO 450919111604 919111604 400 ml 20,12 6
GRANITO ARENA 450919110504 919110504 400 ml 20,12 6
GRANITO AZUL 450919113004 919113004 400 ml 20,12 6
GRANITO ROJO 450919110004 919110004 400 ml 20,12 6
GRANITO TURQUESA 450919112904 919112904 400 ml 20,12 6
MARTELÉ ANTRACITA Pintura martelé que proporciona una mayor resistencia 450919138204 919138204 400 ml 14,58 6
MARTELÉ VERDE al rozamiento y a la abrasión 450919131004 919131004 400 ml 14,58 6
METALIZADO PLATA Pintura de efecto metálico tanto para metal como otros materiales 30152-001 30152 200 ml 7,31 6
METALIZADO ORO 30153-001 30153 200 ml 7,31 6
METALIZADO AZUL 450919063004 919063004 400 ml 11,17 6
METALIZADO PLATA 450919068104 919068104 400 ml 11,17 6
METALIZADO VIOLETA 450919063204 919063204 400 ml 11,17 6
TERRACOTA ROJO Efecto mate de terracota que tienen los objetos cerámicos 450919120404 919120404 400 ml 16,39 6
TERRACOTA AZUL 450919123004 919123004 400 ml 16,39 6
TERRACOTA MARRÓN 450919120504 919120504 400 ml 16,39 6
TERRACOTA BLANCO 450919124004 919124004 400 ml 16,39 6
EFECTO VIDRIO OPACO Efecto de vidrio opaco sobre vidrios transparentes 450919109304 919109304 400 ml 14,58 6

P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO



Tarifa Abril 201223

Pintura Bricolaje
7

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

EXCELLENT
AZUL CLARO Pintura de excelente cubrición 450919142901 919142901 150 ml 8,77 6
BEIGE 450919144101 919144101 150 ml 8,77 6
BLANCO 450919144001 919144001 150 ml 8,77 6
MARRÓN OSCURO 450919140501 919140501 150 ml 8,77 6
NARANJA 450919147001 919147001 150 ml 8,77 6
NEGRO 450919146001 919146001 150 ml 8,77 6
ORO 450919142101 919142101 150 ml 8,77 6
PLATA 450919148001 919148001 150 ml 8,77 6
ROJO 450919140001 919140001 150 ml 8,77 6
ROJO OSCURO 450919140201 919140201 150 ml 8,77 6
VERDE CLARO 450919140901 919140901 150 ml 8,77 6
LACA TRANSPARENTE 450919149001 919149001 150 ml 8,77 6
AZUL CLARO 450919142904 919142904 400 ml 12,65 6
AZUL OSCURO 450919143004 919143004 400 ml 12,65 6
BEIGE 450919144104 919144104 400 ml 12,65 6
BLANCO 450919144004 919144004 400 ml 12,65 6
COBRE 450919142204 919142204 400 ml 12,65 6
MARRÓN OSCURO 450919140504 919140504 400 ml 12,65 6
NARANJA 450919147004 919147004 400 ml 12,65 6
NEGRO 450919146004 919146004 400 ml 12,65 6
OCRE 450919142304 919142304 400 ml 12,65 6
ORO 450919142104 919142104 400 ml 12,65 6
PLATA 450919148004 919148004 400 ml 12,65 6
ROJO 450919140004 919140004 400 ml 12,65 6
ROJO OSCURO 450919140204 919140204 400 ml 12,65 6
ROJO VIVO 450919140304 919140304 400 ml 12,65 6
VERDE CLARO 450919140904 919140904 400 ml 12,65 6
VERDE OSCURO 450919141004 919141004 400 ml 12,65 6
VIOLETA 450919143204 919143204 400 ml 12,65 6
LACA TRANSPARENTE 450919149004 919149004 400 ml 12,65 6

LINEA CREATIVA
BASE NEGRA Base de pintura para línea creativa 450919156001 919156001 150 ml 8,39 6
BASE MINT 450919151101 919151101 150 ml 8,39 6
BASE AZUL 450919153001 919153001 150 ml 8,39 6
BASE ROJA 450919150001 919150001 150 ml 8,39 6
BASE VERDE 450919158001 919158001 150 ml 8,39 6
SOL ORIENTAL Pintura con pigmentos especiales de efectos metálicos 450919151901 919151901 150 ml 13,87 6
OCEANO PROFUNDO 450919152801 919152801 150 ml 13,87 6
FLORES SALVAJES 450919153301 919153301 150 ml 13,87 6
NIEVE ÁRTICA 450919154201 919154201 150 ml 13,87 6
JUNGLA VIVA 450919151201 919151201 150 ml 13,87 6
SELVA TROPICAL 450919151301 919151301 150 ml 13,87 6
LACA TRANSPARENTE Brillo perfecto para línea creativa 450919159001 919159001 150 ml 8,39 6

ANTIÓXIDO
ANTIÓXIDO Imprimación de zinc + color en un solo producto.

RAL 1004 AMARILLO 30181-001 30181 500 ml. 11,79 6
RAL 3000 ROJO 30182-001 30182 500 ml. 11,79 6
RAL 5012 AZUL 30183-001 30183 500 ml. 11,79 6
RAL 6005 VERDE 30184-001 30184 500 ml. 11,79 6
RAL 9005 NEGRO 30185-001 30185 500 ml. 11,79 6
RAL 9006 PLATA 30186-001 30186 500 ml. 11,79 6
RAL 9010 BLANCO 30187-001 30187 500 ml. 11,79 6

P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO



Tarifa Abril 201224

Pintura Bricolaje
7

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

COLORES RAL
RAL BARNIZ TRANSPARENTE BRILLO Pintura de secado extra rápido con alto brillo 30148-001 30148 200 ml 7,31 6
RAL 1003 AMARILLO SEÑAL y aditivos de protección de rayos UV 30139-001 30139 200 ml 5,59 6
RAL 1015 MARFIL CLARO 30147-001 30147 200 ml 5,59 6
RAL 1016 AMARILLO AZUFRE 30146-001 30146 200 ml 5,59 6
RAL 2000 NARANJA AMARILLO 30138-001 30138 200 ml 5,59 6
RAL 2002 NARANJA SANGRE 30145-001 30145 200 ml 5,59 6
RAL 2004 NARANJA PURO 30137-001 30137 200 ml 5,59 6
RAL 3000 ROJO FUEGO 30136-001 30136 200 ml 5,59 6
RAL 3003 ROJO RUBÍ 30135-001 30135 200 ml 5,59 6
RAL 4005 LILA 30134-001 30134 200 ml 5,59 6
RAL 4006 PURPURA TRÁFICO 30133-001 30133 200 ml 5,59 6
RAL 5002 AZUL ULTRAMAR 30132-001 30132 200 ml 5,59 6
RAL 5010 AZUL GENCIANA 30131-001 30131 200 ml 5,59 6
RAL 5015 AZUL CIELO 30130-001 30130 200 ml 5,59 6
RAL 5018 AZUL TURQUESA 30129-001 30129 200 ml 5,59 6
RAL 6002 VERDE HOJA 30128-001 30128 200 ml 5,59 6
RAL 6005 VERDE MUSGO 30127-001 30127 200 ml 5,59 6
RAL 6018 VERDE AMARILLO 30125-001 30125 200 ml 5,59 6
RAL 6029 VERDE MENTA 30124-001 30124 200 ml 5,59 6
RAL 7001 GRIS PLATA 30123-001 30123 200 ml 5,59 6
RAL 7016 GRIS ANTRACITA 30122-001 30122 200 ml 5,59 6
RAL 7035 GRIS CLARO 30121-001 30121 200 ml 5,59 6
RAL 8017 MARRÓN CHOCOLATE 30120-001 30120 200 ml 5,59 6
RAL 9005 NEGRO BRILLO 30119-001 30119 200 ml 5,59 6
RAL 9005 NEGRO MATE 30118-001 30118 200 ml 5,59 6
RAL 9005 NEGRO SATINADO 30117-001 30117 200 ml 5,59 6
RAL 9006 ALUMINIO BLANCO 30116-001 30116 200 ml 5,59 6
RAL 9010 BLANCO BRILLO 30115-001 30115 200 ml 5,59 6
RAL 9010 BLANCO MATE 30114-001 30114 200 ml 5,59 6
RAL 9010 BLANCO SATINADO 30113-001 30113 200 ml 5,59 6
BARNIZ BRILLO 450919039004 919039004 400 ml 8,74 6
BARNIZ MATE 450919039064 919039064 400 ml 8,74 6
RAL 1003  AMARILLO SEÑAL 450919100304 919100304 400 ml 8,74 6
RAL 1015 MARFIL CLARO 450919101504 919101504 400 ml 8,74 6
RAL 1018 AMARILLO ZINC 450919101804 919101804 400 ml 8,74 6
RAL 2002 NARANJA SANGRE 450919200204 919200204 400 ml 8,74 6
RAL 2004 NARANJA PURO 450919200404 919200404 400 ml 8,74 6
RAL 3001 ROJO SEÑAL 450919300104 919300104 400 ml 8,74 6
RAL 3020 ROJO TRAFICO 450919302004 919302004 400 ml 8,74 6
RAL 5005  AZUL SEÑAL 450919500504 919500504 400 ml 8,74 6
RAL 5010 AZUL GENCIANA 450919501004 919501004 400 ml 8,74 6
RAL 6002 VERDE HOJA 450919600204 919600204 400 ml 8,74 6
RAL 6018 VERDE AMARILLO 450919601804 919601804 400 ml 8,74 6
RAL 7032 GRIS SILICE 450919703204 919703204 400 ml 8,74 6
RAL 7035 GRIS CLARO 450919703504 919703504 400 ml 8,74 6
RAL 9001 BLANCO CREMA 450919900104 919900104 400 ml 8,74 6
RAL 9002 BLANCO GRISACEO 450919900204 919900204 400 ml 8,74 6
RAL 9005 NEGRO BRILLO 450919900504 919900504 400 ml 8,74 6
RAL 9005 NEGRO MATE 450919900564 919900564 400 ml 8,74 6
RAL 9006 ALUMINIO BLANCO 450919900604 919900604 400 ml 8,74 6
RAL 9010 BLANCO BRILLO 450919901004 919901004 400 ml 8,74 6
RAL 9010 BLANCO MATE 450919901064 919901064 400 ml 8,74 6

P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO



Tarifa Abril 201225

Pintura Bricolaje
7

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

MARCAJE Y SEÑALIZACIÓN
MARKERPAINT Rojo 100314011231 314080005 500 ml. ✪ 7,37 12
Pintura para trabajos Verde 100314021231 314081005 500 ml. ✪ 7,37 12
de marcaje y señalización Azul 100314041231 314083005 500 ml. ✪ 7,37 12

Amarillo 100314031231 314082005 500 ml. ✪ 7,37 12
Fucsia 100314061231 314085005 500 ml. ✪ 7,37 12

AQUA PAINT MARKER Amarillo fluorescente. 30010-001 30010 500 ml. ✪ 8,77 12
Pintura de marcaje Azul fluorescente. 30013-001 30013 500 ml. ✪ 8,77 12
ecológico. Blanco. 30014-001 30014 500 ml. ✪ 8,77 12
Tapón protector.   Naranja fluorescente. 30011-001 30011 500 ml. ✪ 8,77 12
Bajo olor  Rojo fluorescente. 30009-001 30009 500 ml. ✪ 8,77 12

Verde fluorescente. 30012-001 30012 500 ml. ✪ 8,77 12
ANTISLIP Blanco 440314094005 314094005 500 ml. 16,43 6
Pintura antideslizante Negro 440314096005 314096005 500 ml. 16,43 6

Transparente 440314099005 314099005 500 ml. 16,43 6
SET SPRAY MASTER Pistolas para aerosoles + 5 difusores. 105601910610 107105001 9,63 1

MARCADORES PERMANENTES
MARKERPEN Amarillo 100364006036 629092000 8 g. 4,34 12
Marcadores de Azul 100364046036 629093000 8 g. 4,34 12
pintura permanentes Blanco 100364056036 629094000 8 g. 4,34 12

Naranja 100364086036 629097000 8 g. 4,34 12
Negro 100364076036 629096000 8 g. 4,34 12
Oro 100364206036 629092100 8 g. 4,34 12
Plata 100364216036 629098000 8 g. 4,34 12
Rojo 100364016036 629090000 8 g. 4,34 12
Verde 100364026036 629091000 8 g. 4,34 12

Expositor Markerpen Expositor completo 10 colores marcadores permantentes 100364000036 62909909 468,04 1
Puntas Markerpen Puntas recambio markerpen 87990749 87990749 5 uds. 0,42 1
MARKERPEN BLISTER Amarillo 20400-001 20400 8 g. 4,71 12
Marcadores de Azul 20369-001 20369 8 g. 4,71 12
pintura permanentes Blanco 20395-001 20395 8 g. 4,71 12

Negro 20365-001 20365 8 g. 4,71 12
Rojo 20388-001 20388 8 g. 4,71 12
Verde 20380-001 20380 8 g. 4,71 12

* PRODUCTO NUEVO P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO

*



Mantenimiento
Naval

8

AEROSOLES PRELLENADO
AEROSOL PRELLENADO Aerosol rellenable hembra. 440318090034 318090034 400 ml. 5,67 12

Aerosol rellenable macho. 440318090033 318090033 400 ml. 5,67 12
CRC AEROSOL PRELLENADO Aerosol rellenable sin disolvente hembra. 440318099004 318099004 400 ml. 5,67 12
SOLO GAS (para pinturas base solvente y base agua)

MÁQUINAS PRELLENADO
MAQUINA Máquinas de llenado de aerosoles con pintura 
DE LLENADO Premaq I - Manual 9249785 249785 Ud. 1547,15 1
DE AEROSOLES Premaq II - Neumática 9249792 249792 Ud. 2313,72 1

Premaq III - Neumática Grandes Series Ud. 7478,68 1
COMPLEMENTOS Protector Plástico  Pistón + Cilindro 9225031 9225031 1,17 1
MÁQUINAS Cilindro + Pistón Sist. Autolimpiable 9226540 9226540 227,87 1
PRELLENADO Cilindro  Metálico Para 400 ml. 9723452 9723452 140,23 1

Pistón Blanco Para 400 ml. 9723476 9723476 70,11 1
Adaptador Para 400 ml. Hembra 9723483 9723483 60,76 1
Motip Conjunto Depósito Válvula Hembra 9878763 9878763 214,97 1
COMPLEMENTOS

SET SPRAY MASTER Pistola para aerosoles + 5 difusores 105601910610 107105001 9,63 1

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

Denominación Aplicación Código Producto Código General Capacidad Envase Caract. P.O.V. €/Ud Ud/Emb.

26 Tarifa Abril 2012

LUBRICANTES/ANTICORROSIVOS
CRC 6-66 Lubricante. Anticorrosivo. Antihumedad. 100404111246 101301003 300 ml. ❖ ✪ 9,82 12

10189-001 10189 5 l. 91,70 1
10189-001 10189 2 x 5 l. •  85,51 2
10189-001 10189 4 x 5 l. •  79,33 4

MOTOR PROTECT Protector interior y exterior del motor intraborda 100704111236 101302003 300 ml. ❖ 14,07 12
y fueraborda.

IMPERMEABILIZANTE Lubricante abrillantador de plásticos y materiales 452755131236 101509004 400 ml. ❖ ✪ 8,99 12
ABRILLANTADOR sintéticos
GRASA BLANCA Grasa lubricante en aerosol con PTFE 452405111236 101508003 300 ml. 10,58 12

LIMPIADORES/DESENGRASANTES
RUST REMOVER Eliminador de óxido. 104603101205 108111002 250 ml. 9,42 12

104603320131 108207050 5 l. 86,07 1
104603350131 108207070 20 l. 277,06 1

RUST CONVERTER Convertirdor de Óxido 30067-001 30067 750 ml. 38,44 6
COMPLEX BLUE Desengrasante universal. Base agua. Concentrado. 100805881259 124206007 750 ml. 23,98 12

Desengrase a presión, con vapor, por ultrasonidos, etc. 10282-001 10282 5 l. 74,44 1
NSF-certificado alimentación. A4 y C1 100805350131 124206070 20 l. 257,05 1

100805380181 124206090 200 l. 1974,26 1
LECTRA CLEAN II Desengrasante de motores 101072161259 102203005 500 ml. ❖ ✪ 15,71 12
LIMPIADOR ELÉCTRICO Limpiador de contactos eléctricos 457236091236 103503002 200 ml. 8,03 12
LIMPIADOR DE METALES Limpiador de Inoxidable - antihuellas 459575161236 124507005 500 ml. 10,28 12
FERROKLEEN Limpiador de ido y cal en metales ferrosos. 30112-001 30112 1 kg. 9,63 6
FERROKLEEN PRO Limpiador profesional de óxido y cal en 30089-001 30089 5 kg. 39,69 1

metales ferrosos 30199-001 30199 20 kg. 134,95 1

9

• PRECIO ESPECIAL PARA PEDIDOS DE 2 o MÁS UNIDADES EN CAJAS COMPLETAS       * PRODUCTO NUEVO        P.O.V. PRECIO ORIENTATIVO DE VENTA - I.V.A. NO INCLUIDO
 CONSULTAR PLAZO DE ENTREGA

Sistema prellenado Aerosoles (Pintura)

*
*



27

Nombre Producto Página Nombre Producto Página Nombre Producto Página

Índice Alfabético

Tarifa Abril 2012

2 - 26 4, 19
3 - 36 5, 9
5 - 56 4, 15, 21
5 - 56 + PTFE 4, 15
5 - 56 2 spray 4, 15
6 - 66 26
A2H2 BRILLANT 11
ACEITE BICICLETAS 21
ACEITE DE ARMAS 21
ACRYL RAL 13
ADHESIVE LUBRICANT 15
ADHESIVE LUBRICANT IND 4
ADHESIVO DE CONTACTO 7, 17, 21
ADHESIVO UNIVERSAL 21
AEROSOL PRELLENADO 26
AEROSOL PRELLENADO SOLO GAS 26
AFLOJATODO ENFRIADOR 4
AFLOJATODO ENFRIADOR AUT 15
AIR SENSOR CLEAN 16
AIRCO CLEANER 16
AIRCO KLEEN 16
ALU HITEMP AUTO 15
ALU HITEMP IND. 6
ALUZINC 6
ANTICALORICA 600ºC 18
ANTICALORICA GRIS ALUMINIO 22
ANTICALORICA NEGRA 22
ANTIHUMEDAD 21
ANTI-OXIDO 23
ANTISLIP 12, 25
ANTISPATTER INDUSTRIAL 8, 17
ANTISPATTER PASTE 8
ANTISTATIK 100 20
AQUA CITRUS CLEANER & DEGREASER 7
AQUA GRAFFITI REMOVER 7
AQUA HEAVY DUTY DEGREASER 7
AQUA MULTI SURFACE CLEANER 7
AQUA MULTIPURPOSE CLEANER & DEGREASER 7
AQUA MULTIPURPOSE GEL CLEANER 7
AQUA ODOUR NEUTRALISER 7
AQUA PAINT MARKER 12, 25
AQUA PIPE DE BLOCKER 7, 21
AQUA PURIFYING CLEANER 7
AQUA RAL 12
AQUA SCALE REMOVER 7
AQUA TRAFFIC FILM REMOVER 7, 16
AR 168 11
ASSEMBLY PASTE 10
AUTO COLOR 18
AUTO COLOR AGRICOLA 18
AUTO COLOR COLORES ESPECIALES 18
AUTOCOLOR PARAGOLPES 18
BARNIZ 22
BATTERY POLE PROTECT 15
BELT DRESSING 8, 10, 17
BICROMO 6
BIO WELD 8
BLUE PROTECTIVE 11

BRAKLEEN 16
BRONCE 22
BRONCE ORO 22
BRONCE PLATA 22
CAÑA MARKERPAINT 12
CARBURETTOR CLEANER 16
CHAIN LUBE 9, 15
CLEANER 601 19
COCKPIT MATT 16
COCKPIT SHITE 16
COMPLEMENTOS MÁQUINAS PRELLENADO 26
COMPLEX BLUE 7, 10, 16, 26
CONTACT CLEANER 6, 10, 19
CONTACT KLEEN 10
CONTACT PROTECT 16
COPPER PASTE 5, 15
CRC AIRCO CLEANER
CRICK 110 8
CRICK 120 8
CRICK 130 8
CROMADOS ACRYL RAL 18
DECAPANT MOUSSANT 11
DECAPANTE DE GRAFFITI 21
DECAPANTE DE PINTURA 21
DEGREASER 65 20
DESENGRASANTE EXTRA RÁPIDO 21
DESPEGA ETIQUETAS 21
DIESEL ADDITIVE 17
DIESEL CLEAN PLUS 17
DISC BRAKE QUIET 17
DM 5 11
DOSIFICADOR HANDCLEANER 8, 17
DRY LUBE F 5,9
DRY MOLY LUBE 5
DUST FREE 10
DUST FREE INDUSTRIAL 6, 20
DUST OFF 360 20
DUST OFF 67 20
DUST OFF HF 20
EASY SEAL 7, 17, 20
EASY WELD 8
ECOMARK 12
ECOPROTECT CIREUX 11
EFECTO COBRE 22
EFECTO ORO 22
EFECTO VIDRIO OPACO 22
EFFECTO CROMO 22
ELECTRO COOL 16
ELECTRODOMESTICOS BLANCO 22
ELECTRODOMESTICOS INOX 22
ELECTRONIC CLEANER 16
ELIMINADOR DE OXIDO 21
EL-MEC CLEAN 16
EMI 35 19
ENDURECEDOR MASILLA 8, 18, 21
ENGINE FLUSH 16
EP FOOD GREASE 10
EXCELLENT 23

EXHAUST MOUNTING PASTE 17
EXPOSITOR MARKERPEN 14
EXTRA LOCK 7, 17, 20
EXTREME LUBE 5, 10
F7 11
FAST DRY DEGREASER 6
FAST STICK 7, 17
FERROKLEEN 8, 21, 26
FERROKLEEN PRO 8, 26
FIX 16
FIXING VARNISH 12
FLEX SEAL 7, 17, 20
FLUID 101 19
FLUOR AMARILLO BRICO 22
FLUOR AZUL 22
FLUOR ROJO BRICO 22
FLUOR ROJO NARANJA 22
FLUOR VERDE BRICO 22
FLUORESCENTE ACRYL RAL 18
FLUX SK 10 19
FOAM CLEANER 10
FOOD GREASE 10
FOODKLEEN 10
FREEZE 75 20
GALVA BRILLO 6
GALVA BRITE AUTO 15
GALVA BRITE IND 6
GALVA COLOR 6
GALVA FORJA 6, 13
GALVA MATT 6
GASKET REMOVER 7, 16
GASOLINE ADDITIVE 17
GEAR & WIRE 4
GLASS CLEAN 16
GOLD 2000 19
GRAFFITI REMOVER 7
GRANITO ARENA 22
GRANITO AZUL 22
GRANITO OBSIDIANA 22
GRANITO ROJO 22
GRANITO TRAVERTINO 22
GRANITO TURQUESA 22
GRANITO UNIVERSAL 22
GRAPHIT 33 19
GRAPHITE A. PASTE + MOS2 5, 15
GRASA BLANCA 21, 26
GRASA MULTIUSO 5, 15, 21
GUN CARE 21
HAND WIPES PROFESSIONAL 7, 16
HANDCLEANER 7, 17
HD VASELINE 16
HEAT SINK COMPOUND 20
HIGH TEMPERATURE GREASE 5, 15
HT FOOD GREASE 10
IMPERMEABILIZANTE-ABRILLANTADOR 21, 26
IMPRIMACIÓN ANTICORROSIÓN 22
IMPRIMACION GALVANIZADO BRILLO 22
IMPRIMACIÓN MADERA 22



Nombre Producto Página Nombre Producto Página Nombre Producto Página

28

Índice Alfabético
IMPRIMACIÓN METAL 18
IMPRIMACIÓN PLÁSTICOS 22
IMPRIMACIÓN UNIVERSAL 22
IMPRIMACIÓN ZINC 22
INDUSTRIAL DEGREASER 6, 10
INJECTOR CLEANER 17
INK & PAINT REMOVER 7
INOX 100 6
INOX 200 6
INOX KLEEN 7, 10
INOX WELD KLEEN 7
KF 1280 19
KONTAFLON 85 19
KONTAKT 40 19
KONTAKT 60 20
KONTAKT 60 PLUS 20
KONTAKT 61 19
KONTAKT IPA 20
KONTAKT PCC 19
KONTAKT WL 19
LABEL OFF 8
LABEL OFF 50 20
LABEL OFF SUPER 10
LEAKFINDER 17
LEAKFINDER INDUSTRIAL 8, 10
LEATHER PROTECT 16
LECTRA CLEAN II 6, 20, 26
LECTRA CLEAN PM 6
LIMPIADOR DE METALES 21, 26
LIMPIADOR ELECTRICO 21, 26
LIMPIAPANTALLAS PLANAS 21
LINEA CREATIVA 23
LOCK DE-ICER 8, 17, 21
LUB 21 4
LUB EXTRA 11
LUB OIL 32 9
LUB OIL 46 9
LUB OIL 88 19
LUB OIL PAO 150 9
LUB OIL PAO 220 9
LUB OIL PAO 32 9
LUB OIL PAO 320 9
LUB OIL PAO 46 9
LUB OIL PAO 68 9
LUBORFLON MS 20 F 11
LUBORSIL 11
LUBORSIL PA NF 11
LUBRICANTE DE CADENAS 21
LUBRIMOLD FG 11
LUMINISCENT PAINT 12
MAGIC OIL 4, 15, 21
MÁQUINA LLENADO DE AEROSOLES 26
MAQUINA MARCAJE CRC 12
MARKER BALL 14
MARKERPAINT 12, 25
MARKERPEN 14, 25
MARKERPEN BLISTER 14
MARTELE ANTRACITA 22

MARTELE VERDE 22
MASILLA CELULÓSICA 8, 18, 21
MASILLA FIBRA DE VIDRIO 8, 18, 21
MASILLA KIT REPARACIÓN 8, 18, 21
MASILLA METÁLICA 8, 18, 21
MASILLA PLÁSTICOS 8, 18, 21
METAL FREE PASTE IND. 5, 15
METALIZADO AZUL 22
METALIZADO ORO 22
METALIZADO PLATA 22
METALIZADO VIOLETA 22
MINUS 50 20
MINUS 50 INDUSTRIAL 8
MOTOR CLEAN 16
MOTOR PROTECT 26
MOTOR STARTER 17
MULTI OIL 9
MULTILUBE 15
N.F. PRECISION CLEANER 6, 19
NEGRO FORJA 22
OIL ADDITIVE 17
OIL DRIP STOP 17
OXIDE CLEAN 16
PACK DETECTORES 8
PEN OIL 9
PENETRATING OIL + MoS2 15
PENETRATING OIL INDUSTRIAL + MoS2 4
PLASTIK 70 19
POLISH & WAX 16
POSITIV 20 20
POWER LUBE 4, 15
POWER STICK 7, 17
PRECISION CLEANER 16
PRINTER 66 20
PROTECTIVE FG 11
PULVERIZADOR DE BOMBEO 8, 17
PULVERIZADOR DISOLVENTES 8, 17
PULVERIZADOR MANUAL CRC 8, 17
PUNTAS MARKERKEN 14
QD CONTACT CLEANER 6, 19
QUICK FIX 7, 17, 20, 21
QUICKLEEN 16
R 110 FG 11
R 20 11
RADIADORES BLANCO 22
RADIADORES CREMA 22
RADIATOR CLEAN 17
RADIATOR SEAL 17
RAL BRICO 24
RAPID PURGE 5540 11
RAPID PURGE 9240 11
RAPID PURGE IG 3000 11
RHODIA V100 11
RIGID SEAL 7, 17, 20
ROBSIL GD 265 11
ROBSIL R 110 HF 11
ROBSIL TM 712 11
RUST CONVERTER 8, 26

RUST REMOVER 8, 17, 26
SANSIL AB 11
SANSIL SF 772 11
SANSIL STEARENE 11
SCREEN 99 20
SCREEN TFT 20
SCREEN WIPES ANTI-STATIC 20
SET SPRAY MASTER 6, 8, 13, 17, 25, 26
SILICONE GREASE 5
SILICONE INDUSTRIAL 4
SILICONE OIL 9
SILICONE SEALANT 20
SILICONE SPRAY 15
SILICONE SPRAY 72 19
SILISOLD 8
SOFT LOCK 7, 17, 20
SOLDABSORB 20
SOLID MARKER 14
SOPLADOR DE POLVO 21
SOPORTE HANDCLEANER 8, 17
SP-350 II 5
SP-400 II 5
STRIPING PAINT 12
SUGAR DISSOLVING FLUID 10
SUPER ADHESIVE GREASE 5, 15
SUPER GASKET REMOVER 7, 16
SUPER HANDCLEANER 7, 17, 21
SUPER LONGTERM GREASE + MOS2 5, 15
SUPER TAPPING COMPOUND 4
SUPER TAPPING FLUID II 4
SUPERCUT II 4
SURFACE 95 20
TERRACOTA AZUL 22
TERRACOTA BLANCO 22
TERRACOTA MARRON 22
TERRACOTA ROJO 22
TEXTILE CLEAN 16
TIRE SHINE 16
TRANSPARENT 21 20
TRIFLOW 11
TUBO DE ESCAPE - GOMA 17
TUBO DE ESCAPE CINTA 17
TUBO FLEXIBLE DUST FREE 8, 17
TUNER 600 19
URETHAN 71 19
URETHANE CLEAR 5, 19
URETHANE RED 5, 19
VALVE CLEANER 17
VASELINE 701 19
VERTICAL MARKER 12
VIDEO 90 19
WHITE LITHIUM GREASE + PTFE 5, 15
WIPES PROFFESIONAL 7, 16
ZINC 19
ZINC INDUSTRIAL 6
ZINC PRIMER 6
ZINK 62 19

Tarifa Abril 2012



29

CRC Industries Iberia, S.L.U.
N.I.F. B-40006561

PRECIOS: 
Los precios podrán sufrir variaciones a lo largo del año. CRC notificará los posibles cambios con

la necesaria antelación, salvo que estos sean debidos a circunstancias excepcionales imposibles

de prever.

DEVOLUCIONES:
Toda devolución de material estará sujeta a las siguientes condiciones:

No se aceptarán  devoluciones que no tengan la debida autorización por escrito de CRC, para

obtener la cual deberán ponerse en contacto con nuestro departamento de Customer Service o con

el Delegado Comercial correspondiente.

En caso de material no defectuoso, o de no tratarse de un error de envío por parte de CRC, la mer-

cancía se enviará a portes pagados, aplicándose un cargo mínimo del 15% sobre el valor de la

mercancía devuelta en concepto de manipulación.

No se aceptarán devoluciones de materiales que tengan más de un año, atendiendo a la fecha de

factura.

No se aceptarán productos fuera de catálogo.

Las devoluciones se harán por cajas completas y estarán sujetas a inspección; los productos

deben estar en condiciones ideales para su reventa.

Se aplicarán cargos de eliminación para productos dañados y devoluciones no autorizadas.

FALTAS/MATERIAL DAÑADO:
El cliente es responsable de firmar el recibo de entrega de la mercancía; cualquier reclamación de

faltas o mercancía dañada debe ser realizada a la empresa de transporte y anotadas en el recibo.

Si las faltas o mercancía dañada no se advirtieran en el momento de la entrega el cliente deberá

contactar con la empresa transportista y solicitar una inspección dentro de los 10 días laborables

de recibida la mercancía. Cualquier falta o daño deberá ser informado al departamento de

Customer Service dentro de los 30 días siguientes a la fecha de entrega.

GARANTÍA LIMITADA:
CRC garantiza que todos los productos incluidos en esta tarifa de precios estarán libres de defectos

durante los dos años siguientes a su fabricación.CRC reemplazará o abonará al cliente el precio

pagado por los productos devueltos bajo esta garantía. Esta garantía no será válida cuando los pro-

ductos hayan sido manipulados sin el debido cuidado o se hayan utilizado de forma inapropiada.

CADUCIDAD DE PRODUCTOS: 
La mayor parte de los productos químicos en aerosol de CRC tienen un periodo de caducidad de

6 años desde su fecha de fabricación, aunque existen algunas excepciones con periodos inferio-

res. Para solicitar esta información el cliente debe ponerse en contacto con su Delegado Comercial

o con el departamento de Customer Service.

HOJAS DE SEGURIDAD (MSDS) Y FICHAS TÉCNICAS (TDS): 
Para obtener rápidamente las hojas de seguridad y las fichas técnicas de los productos puede visi-

tar nuestra web: www.crcind.com 

CONDICIONES 
GENERALES DE VENTA

Tarifa Abril 2012



30

CONDICIONES DE PEDIDO Y ENVIO:

Pedido mínimo por producto: Unidad de embalaje.

Pedido mínimo total: 150 €.

Portes pagados según importe de factura y según zona, confirmar con el delegado correspon-

diente.

FORMAS DE PAGO:

CRC manifiesta su compromiso de respetar y hacer cumplir las Leyes 3/2004 y  15/2010  por las

que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales.

IMPAGADOS/APLAZAMIENTOS:

En caso de recibir devuelto un efecto a su vencimiento, el cliente se hará cargo de los gastos oca-

sionados así como de los intereses de demora devengados hasta el momento del pago efectivo y

se le reducirá además el plazo de pago para los dos siguientes pedidos.Todo aplazamiento en la

fecha de pago indicada en la factura devengará unos intereses al tipo establecido por la Ley.

Todo incumplimiento en las condiciones de pago pactadas autoriza a CRC a exigir el pago inme-

diato de las cantidades debidas vencidas, así como del total de la deuda que en ese momento

tuviera el cliente, incluida la no vencida, a cancelar los pedidos en curso y a suspender el sumi-

nistro de mercancía, en tanto no se cancele la deuda en metálico o mediante otro instrumento que

garantice el pago a criterio de CRC.

El cliente no podrá en estos casos argumentar un rechazo injustificado de venta o exigir cualquier

tipo de indemnización.

PROTECCION DE DATOS: 

De acuerdo con lo establecido en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de

datos de Carácter Personal, y en el art.14 del RD 1720/2007, de 21 de diciembre, informamos a

nuestros clientes que sus datos personales serán tratados y quedarán incorporados a los ficheros

de CRC, con la finalidad de gestionar una correcta relación comercial entre las partes. 

CRC entenderá que tiene el consentimiento expreso del cliente para dicha finalidad si no ha mani-

festado su voluntad en contra. Para revocar dicho consentimiento o para ejercitar los derechos de

acceso, rectificación, cancelación y oposición, le informamos que puede dirigirse por escrito a la direc-

ción que figura en el encabezamiento.

CRC, como miembro de AFEB, Asociación de Fabricantes Españoles de Bricolaje y Ferretería,

asume el compromiso de respetar el “Código de Buenas Prácticas Comerciales en el Sector de la

Ferretería y el Bricolaje” promovido por dicha asociación, haciéndolo extensivo a todos los demás

sectores en los que CRC está presente.

Segovia, 1 de abril de 2012

CONDICIONES 
GENERALES DE VENTA

Tarifa Abril 2012



Ferrokleen PRO
Limpiador de óxido y cal profesional

Marker Ball
Marcador de precisión con bola de acero

Aqua Ral
Pintura acrílica base agua

Sugar Dissolving Fluid
Limpiador restos de azúcar y derivados

Solid Marker
Marcador de precisión cera

5-56 2 spray
Lubricante multiuso - Válvula dos posiciones

Masillas Reparación
5 masillas diferentes para reparación de distintos materiales

Ferrokleen 1 Kg.
Limpiador de óxido y cal en metales ferrosos

DespuésAntes

Productos Nuevos



Im
p

re
so

 e
n 

P
ap

el
 R

ec
ic

la
d

o

Producto
Activo

Min 95%

Propelente CO2

Max 5%
Propelente

Gas 
propano-butano

Producto
Activo

✪ Válvula 360o❖ Propelente no Inflamable

Productos con sistema 
de válvula de 360o

Se puede usar en todo
tipo de posiciones

Productos seguros 
industria alimentaria

Certificación
industria alimentaria

Aerosoles
ecológicos

Aerosoles
reciclables

Sigaus

38% más de producto

Aerosoles Ecológicos

38 % menos residuo

Productos amigables con el Medio Ambiente

CRC Industries Iberia • www.crcind.com • 902 336 556


